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RÖPORTAJ“TURİZM ÇALIŞANLARI İÇİN HAK 
TEMELLİ POLİTİKALARA İHTİYAÇ VAR” 
Türkiye’de turizm çalışanlarının karşılaştığı 
zorluklar nelerdir? 

TUĞBA PALA MORKOÇ: Turizm sektörü çalışanları 
dediğimizde aslında çok geniş bir yelpazeden bahsediyoruz. 
Birbirinden farklı ancak birbirine bağlı olan seyahat, konaklama 
ve yiyecek-içecek gibi çeşitli alanlarda çalışanlardan. Ancak 
bu çalışanların pek çok sorunu maalesef ortak. Bu sorunların 
en büyüğünün iş güvencesizliği olduğunu düşünüyorum. 
Sektörün yapısı gereği sezonluk işlerin varlığı, turizmin 
tüm mevsimlere yayılamaması bu sorunun çözümünde en 
büyük engel. İşveren için geçici olarak algılanan çalışan, 
elbette ki işini “geçici” görüyor, kalıcı olanı bulana kadar 
mevcut işini sürdürüyor. Böylelikle işle ve çalıştığı işletmeyle 
bağları zayıflıyor. Çalışan için hizmetin iyi sunulması değil, 
işin tamamlanmış olması önem kazanıyor. Aslında hizmet 
kalitesiyle ilgili pek çok sıkıntının kaynağı da iş güvencesizliği.

Çalışanların sektörde yaşadığı zorluklar arasında çalışma 
koşullarının ağırlığından mutlaka söz etmek gerekir. Çalışma 
saatleri hiçbir zaman yasal sınırlarda kalmaz, kâğıt üzerindeki 
gibi değildir. Günde 14 saate kadar uzayan mesai saatleri 
çalışanı bezdirir. Ayrıca yasal çalışma sürelerini aşan saatler 
için fazla mesai ücreti çoğu zaman ödenmez. Üstelik, 
çalışandan bu saatler arasında hizmet sunduğu kişiye karşı 
güler yüzlü ve nazik olması, sabırlı davranması beklenir. Bu 
uzun çalışma saatlerinde turizm çalışanlarının görev tanımı da 
belli değildir. Neyi nasıl yapması gerektiği hakkında yeterince 
bilgilendirilmediği gibi çalışanların birbiriyle ilgili olmayan 
birçok görevi de yapması beklenir. 

Çalışma saatlerinin uzunluğuna rağmen hak edilen ücretin 
alınamaması da çalışanlar için önemli bir sorundur. Sigorta 
gibi sosyal hakları tırpanlanır. Sigortaları, çalıştıkları gün 
sayısından daha aşağıda yapılır. Az önce belirttiğim gibi, mesai 
kavramı yoktur, zaten uzun saatler çalışmak zorundadırlar, 
bu nedenle mesai ücretinden söz edemezler. Yıllık izinleri 
verilmez, bayramlarda ve resmî tatillerde çalışmak zorunda 
kalırlar ve karşılığını alamazlar. Kadınlar için doğum ve 
süt izni gibi sosyal haklar hiçe sayılır. Ücret konusunda 
önemli olan diğer bir konu ise, turizm çalışanlarının 
maaşlarının iyileştirilmesi yerine işletme sahiplerinin 
ya da yöneticilerin, bahşiş alarak iyi olmayan maaşlarını 
kendi performansları sayesinde iyileştirmeleri konusunda 
çalışanları tembihlemesidir. İşveren, kendi sorumluluğundaki 
hakkaniyetli ödemeyi müşteriye havale etmektedir. Gelirini 
artırmak için bahşiş alması gerektiğini bilen çalışan için bahşiş 
yalnızca bir kontrol ve sömürü aracı olabilmektedir. İşveren, 
müşterileri memnun etme performansını çalışanın kazandığı 
bahşiş miktarı üzerinden kontrol etmeye, çalışana hak ettiği 
ama kendisinin vermediği ücreti bu yolla tamamlamaya 
çalışabilir. Ayrıca bahşiş sistemi nedeniyle çalışanlar bazen 
müşterilerin hoş olmayan davranışlarıyla karşılaşabilir. 
Müşteriler bahşişi, aldıkları iyi bir hizmetin karşılığında 
çalışana verdikleri hediye yerine tahakküm kurma aracı ya da 
güç gösterisi olarak kullanabilir. 

Çalışanların sektörde karşılaştıkları zorluklardan biri de 
evlerinden veya ailelerinden uzaktaki tatil beldelerinde 
çalışmaya gittiklerinde (bu genellikle bir oteldir) yaşamaları için 
gösterilen yerler, hareket alanının bile zor olduğu, banyonun 
ve tuvaletin ortak kullanıldığı 6-8 kişilik odalardır. Üç öğün 
verilen personel yemekleri de genellikle pek iştah açıcı değildir. 
Otel misafirleri için özenle hazırlanan güzel yemekler personel 
yemekleriyle kıyaslanamaz bile. Şatafatlı, ışıltılı tatil yerlerinin 
arkasında zorlu ve zorunlu yaşam koşulları var çoğu zaman. 
Çalışanların yaşam koşullarıyla işletmeler arasındaki asimetri 
büyüdükçe işe aidiyet de azalıyor. Bu, turizm sektöründeki 
yabancılaşmanın temel nedenidir. Çalışanlarının barınma ve 
yeme-içme ihtiyaçlarını önemseyen, onlara insanca koşullar 
sağlayan oteller Türkiye’de de vardı. Ancak öğrencilerimizden 
de öğrendiğimize göre oteller el değiştirdikçe çalışanların 
hakları da tırpanlanıyor. Çalışma saatlerine, barınma hakkında 
ve diğer sosyal haklara önem veren otellerde çalışanların 
çoğu yıllarca çalıştıktan sonra aynı otelden emekli oluyordu. 
Günümüzde bu haklarının peşine düşen turizm çalışanları 
sendikal haklarını kullanmaya çalışıyor, ancak ödülleri işten 
çıkarılmak oluyor.

Turizm işletmelerinin yönetiminde, 
başarısında, diğer işletmelerle rekabetinde 
en önemli unsurlar arasında gösterilen 
“duygusal emek”, turizm çalışanlarının 
yaşam ve iş kalitesine nasıl etki ediyor? 
TUĞBA PALA MORKOÇ: Duygusal emeği, bir çalışanın, 
işletmenin kendisinden göstermesini istediği duyguları 
göstermesi yönünde duygusal çaba sarf etmesi, duygularını 
bu yönde düzenlemeye çalışması olarak tanımlayabiliriz. 
Turizm işletmelerinde hizmetin iyi sunulması, müşterilerin 
memnun edilmesi ve işletmeye bağlılığın sağlanması için 
duygusal emek oldukça önemli. Çalışanlar, herhangi bir 
aksilik sonucunda sinirlenerek ya da yalnızca öyle davranmak 
istediği için kendisine nobran davranan bir müşteriye karşı 
duygularını düzenleyebildikleri taktirde hizmet sunumunu 
başarıyla gerçekleştirmiş olurlar. Ashforth ve Humphrey 
(1993), duygusal emeği üçe ayırır: Yüzeysel davranış, derin 
davranış ve samimi davranış. Çalışanlar, hizmet sunumu 
esnasında duygu ifadelerini kontrol eder ya da değiştirirler.  
Bu değişim ya da kontrol, duygusal emeğin yüzeysel veya 
derin davranış olup olmadığını belirler. Örneğin, kendisine 
kötü davranan zor bir müşteriyle karşılaşan çalışan, yüzünde 
gülümsemeyle iletişim kurmaya çalışır. Çalışanın, müşterinin 
kötü davranışına karşı yalnızca mimik ve jestleriyle olumlu 
bir etki bırakmaya çalışması ancak içinden ona öfke duyması, 
yüzeysel davranıştır. Derin davranışta çalışan, müşterinin 
nezaketsiz davranışına karşı içinde barındırdığı olumsuz duygu 
ve düşüncelerini değiştirerek işletmenin istediği davranışları 
sergilemeye çalışır. Bunu, işini sevdiğini, müşterinin 
kızgınlığının ya da kaba davranışının onunla ilgili olmadığını 
düşünerek ya da müşteriyle empati kurarak yapar. Samimi 
davranışta ise, çalışanın gerçek duygularıyla işletmenin 
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gösterilmesini istediği duygular aynıdır. Duygu yönetimine 
ya da duyguların düzenlemesine ihtiyaç yoktur. Yapılan 
araştırmaların birçoğunda gösterilmesi istenen duyguların 
yapmacık bir mimik ve jestle gösterilmeye çalışıldığı yüzeysel 
davranışın, çalışanların iş ve aile yaşamlarında olumsuz 
etkilere yol açtığı belirtilmektedir. İşten ayrılma, işe gelmeme 
oranlarının yükselmesi, tükenmişlik sendromu, işyerinde fazla 
zaman geçirilmesinden dolayı aile rollerine katılamama, en 
sık rastlanan olumsuz etkilerdir. Bu etkilerin en önemlisinin 
iş nedeniyle aileye vakit ayıramama ve tükenmişlik sendromu 
olduğunu düşünüyorum. Diğer olumsuz etkiler de elbette 
çalışanın tüm yaşamını çevreler ve sosyal hayatını olumsuz 
etkiler, ancak tükenmişlik yaşaması ve aileye zaman 
ayıramaması, çalışanın özel ve sosyal yaşam alanında 
kaybolmasına neden olabilir.

Sürekli büyüyen, ülke ekonomisinin 
lokomotifi olarak görülen, emek yoğun 
çalışılan turizm sektöründe duygusal emek 
nedeniyle yaşanan istihdam sorunlarını 
çözecek stratejiler ve politikalar nasıl 
yapılandırılmalı?
TUĞBA PALA MORKOÇ: Turizm işletmelerinde çalışanların 
duygusal emek sarf etmesi, yaptıkları fiziki işlerin yanı 
sıra işlerinin önemli bir parçasını oluşturur. Müşteriler bir 
işletmeye gittiğinde içten bir gülümseme ve samimi bir 
ilgi talep eder. Özellikle tatil sırasında iyi hissetmek isterler. 
Somurtan ve samimiyetsiz bir ilgiyle davranan bir çalışan 
bu hissi sağlayamayacaktır. Dolayısıyla herhangi bir turizm 
işletmesine gelen bir müşterinin yaşadığı deneyimin en 
önemli belirleyicilerinden biri, çalışan ve çalışanın duygularını 
yönetme gücüdür. Duygusal emeği bu nedenle önemsemek 
gerekir. Ancak duygusal emek nedeniyle çalışanların çeşitli 
olumsuz etkilere maruz kaldığından az önce bahsetmiştim. 
Bu olumsuz etkiyi bertaraf etmek için öncelikle işletme 
yöneticilerinin, çalışanların mutluluğunu sağlayacak fiziki 
ve ekonomik koşulları yerine getirmesi gerekir. İşyerinde 
mutlu olan çalışan zaten işi kendiliğinden sahiplenecektir. 
Mutlu çalışma koşullarında işletmenin istediği duyguları 
hissedecek ya da yüzeysel davranışla müşterileri geçiştirmek 
yerine müşteriye göstermesi beklenen duyguları düzenlemeye 
hazır olacaktır. Bu noktadan sonra hem çalışanlara hem de 
yöneticilere için pro-aktif duygu yönetimi eğitimlerinin 
verilmesinden bahsedilebilir ya da işe alımlarda çalışanların 
duygusal emek göstermeye yatkın olup olmadıkları belirlenerek 
o işin onlar için uygun olup olmadığı tespit edilebilir. Böylelikle 
çalışanların işten ayrılma niyeti azaltılabilir ve iş tatminleri 
artırılabilir. Yeniden altını çizmek isterim ki, duygusal emekle 
ilgili verilecek her eğitim ya da işe alım sırasında yapılacak 
bir anketten önce turizm işletmelerinde çalışanların çalışma 
koşullarının iyi olması şarttır. Bunun için turizm politikaları 
belirlenirken sektörün temel bileşeni olan çalışanların 
dikkate alınması elzemdir. Çalışanları dikkate almayan bir 
turizm politikasının başarılı olması pek mümkün değildir. 
Çalışanları temsil edecek demokratik temsil mekanizmalarının 
oluşturulması ve desteklenmesi de gerekir.

Bununla kastettiğim, çalışanların hak ve taleplerini 
merkeze alan demokratik sendikaların desteklenmesi ve 
turizm politikalarına ilişkin karar mekanizmalarında etkin 
kılınmasıdır.

Turizm potansiyelini geliştirmeye, 
sürdürülebilir turizmin ana unsurlarından 
biri olan çalışanların haklarını korumaya ve 
duygusal emek nedeniyle yaşanan yıkımı 
ortadan kaldırmaya yönelik çalışmalarda 
hangi kriterler göz önünde bulundurulmalı? 
Yerel yönetimler bu süreçte neler yapmalı?
TUĞBA PALA MORKOÇ: Turizmin sürdürülebilir olabilmesi 
için turizm alanlarının ve çevresinin korunması kadar 
çalışanların haklarının korunmasına da ihtiyaç var. Hizmetin 
iyi sağlanması ve turistin memnun olması, çalışanların 
haklarının verilmesiyle doğrudan ilişkilidir. Çalışandan, turiste 
ya da müşteriye karşı duygularını yönetmesini başka bir 
ifadeyle yüzeysel davranış dışında duygusal emek göstermesini 
talep etmek de yine çalışanların haklarının verilmesine 
bağlıdır. Bu nedenle turizm çalışanlarının maruz kaldığı en 
temel sorunlar çözülmeli. Bunlar, uzun çalışma saatleri, düşük 
ücret, çalışanın geçimini bahşişe bağımlı kılmak ve çalışanı 
kontrol etmek, yıllık izinlerin verilmemesi, resmî tatillerde 
hak ettiği ücreti vermeden çalıştırma gibi iş yüküyle ilgili 
problemler. Öte yandan, çalışanların konakladıkları lojmanların 
kötü koşullarda ve kalabalık olması, personel yemeklerinin 
niteliği, çalışma saatlerinden dolayı özellikle kadın çalışanların 
çocuklarını bırakacakları kreşlerin bulunmaması gibi sosyal 
haklarla ilgili problemler. Bu problemlerin hepsi acil çözüm 
bekliyor. Bu sorunların çözülmesi için Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nın denetim mekanizmasının iyi işletmesi 
gerekiyor.

Yerel yönetimlerden beklentim, çalışan kadınlara çocuk 
bakımı ve kreş hizmeti sunulması, bunu turizm çalışanları 
için de söylemek mümkün. Kadınlar için sektörün çalışma 
saatlerinin yoğunluğu ve belirsizliği nedeniyle çalışmak kimi 
zaman imkânsız hale gelebiliyor. Yerel yönetimlerin açtığı 
bir kreşin pek çok iş kolunda çalışan kadın için ilaç olacağını 
düşünüyorum. Gece vardiyasında (24:00-08:00) veya akşam 
vardiyasında çalışan (16:00-24:00) ya da çalışmak isteyen bir 
kadın için çocuğunu güvenli bir yere emanet etmek büyük bir 
sorundur. Yerel yönetimler, bu sorunun çözümü için turizm 
çalışanlarına özel bir kreş açamasalar bile onların saatlerine 
uygun bir sistem geliştirebilirler. Böyle bir hizmet özellikle 
turizmde çalışan kadınların derdine deva olur. Türkiye’deki 
özelleştirme uygulamalarına rağmen yerel yönetimlerin elinde 
hâlâ çok sayıda turistik işletmenin olduğunu biliyoruz. Bu 
işletmelerdeki pratiğin tüm sektöre örnek olması gerektiğini 
düşünüyorum. Zira kamu kurumları, özel işletmelerin 
aksine kârı değil, hakkı önceleyen mekanizmalar geliştirmek 
durumundadır. Kamuya sunulacak nitelikli turizm hizmetini 
hak temelli sunan ve bu hizmeti adil bir çalışma sistemiyle 
geliştiren yerel yönetim işletmelerinin sektöre nitelikli bir 
örnek olacağını düşünüyorum.

AHMET AKIN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı

“ZOR GÜNLERDE 
VATANDAŞLARIMIZI 
YALNIZ 
BIRAKMAYACAĞIZ”
Belediyeler, vatandaşların 
devletle doğrudan temas 
ettiği kamu kurumlarının 
başında geliyor. 
Belediyelerimiz, pandemi 
sürecinde, ekonomik kriz 
ortamında ve deprem 
felaketinde yardım yarışına 
girdiler. Zor günlerde AKP 
yönetimi hareket bile 
edemezken, vatandaşların 
yardımına belediyelerimiz 
koştu.

Sosyal belediyecilik 
ilkesiyle hareket eden 
belediyelerimiz, iktidarın 
engellemelerine ve 
baskılarına rağmen 
örnek olacak hizmetler 
üretmeye devam etti, zor 
günlerde vatandaşları 
yalnız bırakmayacağını 
gösterdi. Önümüzde yine 
zor günler var. İktidarın 
yanlış politikaları ve 
tercihleri nedeniyle 
ekonomik krizin daha da 
derinleşeceği anlaşılıyor. 
Cumhurbaşkanlığı seçimi 
ve genel seçim sürecinde 
refah ve ucuzluk vadeden 
iktidar, kara propagandayla 
seçimi kazandıktan sonra 
vatandaşlara zamları reva 
gördü. Ekonomik krizin 
faturası vatandaşlara kesildi. 
Belediyelerimiz her zaman 
olduğu gibi, ekonomik 
krizin derinleştiği 
günlerde de vatandaşlara 
destek olacak. Bu zor 
günlerde vatandaşları 
yalnız bırakmamak için 
çalışmalara başladık.

CHP’li belediye 
başkanlarıyla 22 
Temmuz’da Ankara’da 
bir araya geldik, 2024 
yerel seçimlerini ele aldık. 
Başkanlarımızın önerilerini, 
seçimlere ilişkin görüşlerini 
dinledik. Önümüzde 
251 gün var. Amacımız, 
bir marka hâline gelen 
vizyonumuzla vatandaşlara 
kaliteli hizmetler sunmaya 
devam etmek. 

Yerel seçimlerin 
kampanya sürecinden 
önce yerel yönetimlere 
ilişkin vizyonumuzu 
güncelleyeceğiz. Deprem 
başta olmak üzere iklim 
değişikliğinin sonuçlarını, 
yangın ve sel felaketlerini 
dikkate alarak strateji 
belgemizi hazırlayacağız. 
Her hafta önemli dosya 
konularıyla sizlerle 
buluşturduğumuz CHP 
Belediye Gazetesi, yerel 
seçim kampanyamızın ana 
unsurlarından biri olacak. 
CHP Belediye Gazetesi’nde 
belediyelerimizin 
ekonomik ve sosyal 
projelerine yer vermeye, 
fark yaratan projelerini 
ele almaya, hizmetlerini 
ve uygulamalarını 
anlatmaya devam edeceğiz. 
Çalışmalarımızı bütüncül 
bir stratejiyle planlayacağız, 
yerel dinamikleri ön planda 
tutacağız, yerel seçimlerde 
başarımızı artıracağız.
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TURİZM HİZMETLERİNDE DÜNYA ÖRNEKLERİ

TORİNO, İTALYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/turin-art-museum-lets-a-

robot-be-the-guide-10357

Rehber Robot

Torino Sivil Modern ve Çağdaş Sanat Galerisi, modern sanat 
eserlerini sergileyen en eski İtalyan müzesi. Galeri, sergilerin 
daha iyi anlaşılmasına yardımcı olmak amacıyla robot rehberi 
hizmete sundu ve ileri görüşlü bir kurum olduğunu bir kez daha 
gösterdi.

Sanatseverleri müzenin koridorlarında gezdiren robotun adı: 
R1. Rehber robot, Lorenzo Natale liderliğindeki İtalyan Teknoloji 
Enstitüsü ekibi tarafından tasarlandı. Tekerlekler üzerinde 
ilerleyen robot, yanıp sönme fonksiyonuyla kollarını hareket 
ettirebiliyor. Ayrıca 5G üzerinden bağlandığı yapay zekâyla 
donatılmış uzak sunucuyla çalışıyor.

R1, sergilenen eserler hakkında bilgi veriyor, sergiyle ilgili 
soruları da cevaplıyor. Sorular tamamlandıktan sonra tura 
devam edebilmek için robotun önündeki alanın boşaltılması 
gerekiyor.

Kentteki sanat müzelerini yöneten Fondazione Torino Musei’nin yetkilisi Anna Follo, “Avrupa projesi 5G Tours’un bir parçası olarak 2019 yılından beri bu ağların 
potansiyel uygulama alanlarını göstermeyi hedefledik,” dedi. La Repubblica’ya göre bu proje, turizmde 5G teknolojisi kullanımının ötesine geçiyor, mobilite ve sağlık 
uygulamalarını da içeriyor.

MALTA 
https://www.themayor.eu/en/a/view/malta-creates-first-marine-

park-8150

Deniz Parkı

Nature Trust Malta ve Malta Turizm Otoritesi (MTA), üç yıl 

boyunca her yıl 300.000 avro tahsis edecekleri bir anlaşma 

imzaladı. Bu anlaşma, MTA’nın sivil toplum kuruluşuna mali 

destekte bulunmayı taahhüt ediyor. Cirkewwa deniz parkı 

projesiyle biyolojik çeşitliliğin korunması ve dalış turizminin 

canlandırılması hedefleniyor. Proje, 4.5 milyon avroya mal 

olacak.

Nature Trust Malta Başkanı Vince Attard ve Turizm Bakanı 

Clayton Bartolo, parkla birlikte biyoçeşitliliği koruyacak 

bir bölge oluşturmayı, dalış tutkunlarını bölgeye çekmeyi 

ve ekonomiye katkıda bulunmayı hedeflediklerini belirtti. 

Deniz parkı, Malta’da türünün ilk örneği. Park, sürdürülebilir 

turizme öncülük edecek. Balık avına ve dalışa uygun alanlar 

belirlenecek, deniz yaşamının korunması amacıyla riskli 

alanlarda bölgeleme çalışmaları yapılacak. Teknelerin deniz 

parkına girmesini engelleyecek bir anlaşma yapılması için Transport Malta’ya başvurulacak. Bu çalışmalar, deniz ekosistemini korumak ve sürdürülebilir kullanımı 

teşvik etmek için önemli bir adım olacak.

ULKO-TAMMİO, 
FİNLANDİYA 
https://www.themayor.eu/en/a/view/discover-the-world-s-first-

phone-detox-island-in-finland-11920

Telefon Detoksu Adası

Ulko-Tammio, Finlandiya Körfezi’nde yer alan, Finlandiya-

Rusya deniz sınırına yakın bir takımadanın parçası olan küçük, 

sessiz bir ada. Bu ilginç ve huzurlu ada, yelken ve yürüyüş 

için ideal. Kotka Hamina Turizm Kurulu, adayı dünyanın 

ilk telefonsuz adası olarak tanıtana kadar geniş çapta fark 

edilmemiş olabilir.

Teknoloji artık günlük hayatın ayrılmaz bir parçası oldu. 

İnsanlar tatilde bile telefonlarını bırakmakta zorlanıyor. 

Tatil aktivitelerini sosyal medyada paylaşmak, ânın tadını 

çıkarmaktan daha önemli görülebiliyor. Birçok kişi, akıllı 

telefonlarını her yere götürüyor, her zaman erişilebilir 

durumda oluyor, boş vakitlerini sosyal medyada geçiriyor.

Hamina açıklarındaki Ulko-Tammio Adası’nda bu yaz 

telefon kullanımı yasak olacak. Ada turizmi uzmanı Mats 

Selin, “Tatilcileri, akıllı cihazlarını kapatmaya ve adanın 

gerçek güzelliklerinin keyfini çıkarmaya teşvik etmek istiyoruz,” diyor. Bu, adanın internet bağlantısı olmadığı veya ziyaretçilerin tamamen izole olacakları 

anlamına gelmiyor. Proje kapsamında ziyaretçilerin telefonlarından uzaklaşma niyetine güvenilecek, adanın keyfini çıkarmaları hedeflenecek. Elbette hiç kimse 

zorlanmayacak dostça teşvik edilecek.

https://www.themayor.eu/en/a/view/turin-art-museum-lets-a-robot-be-the-guide-10357
https://www.themayor.eu/en/a/view/turin-art-museum-lets-a-robot-be-the-guide-10357
https://www.themayor.eu/en/a/view/malta-creates-first-marine-park-8150
https://www.themayor.eu/en/a/view/malta-creates-first-marine-park-8150
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SONDERBORG, DANİMARKA
https://www.themayor.eu/en/a/view/a-bicycle-ferry-to-link-denmark-and-germany-10245

Bisikletli Feribot

Sønderborg Belediyesi, İş ve Yeşil Alan Büyüme Komitesi, Danimarka’yla Almanya arasındaki bisikletli feribot bağlantısı için iki yıllık bir projeyi onayladığını bildirdi. 
Turistler, Danimarka Egernsund’dan kalkan, Almanya Langballigau’ya giden feribottan yararlanabilecek. Cykelfærgens Venner adlı kuruluş, 2022 yılında rotası 
Sønderborg’dan geçen ünlü bisiklet yarışı Tour de France için feribot seferleri düzenledi. Feribot hizmeti, 2023 yaz sezonunda da sunulacak. Sønderborg Belediyesi, 
iki yıllık proje için 13.000 avronun üzerinde bir bütçe ayırdı.

Turistler İçin Yeni F ırsatlar 

Bisikletli feribot hizmeti, bisiklete binmeyi veya yürüyüş yapmayı seven gezginlere yeni fırsatlar sunacak, turizmi güçlendirecek, kamu sektörü ve özel sektör 
arasındaki işbirliğini teşvik edecek.

İş ve Yeşil Alan Büyüme Komitesi Başkanı Kjeld Stærk, feribot hizmetinin faydalarına değinerek, “Cykelfærgens Venner’ın girişimini desteklemek istiyoruz. 
Belediyemize iş ve turizm değeri daha kazandıran güzel bir proje. Bisiklet, yeşil geçişte önemli bir unsur. Aynı zamanda hem bisikletli feribotta hem de sınırların her 
iki tarafında kamu ve özel aktörler arasındaki işbirliğinin potansiyeli var. Bu potansiyel önümüzdeki yıllarda geliştirilmelidir,” dedi. Komite Başkan Yardımcısı Bjørn 
Allerelli Andersen, yeni kurulan bağlantının iki ülke arasında köprü görevi göreceğini ve turistlerin seyahatini kolaylaştıracağını belirtti.

MADEİRA, PORTEKİZ  
https://www.themayor.eu/en/a/view/first-digital-village-springs-up-on-the-island-of-madeira-7089

Madeira Adası’nda İlk Dijital Köy

Yerel girişimciler ve yetkililer, yerel ekonomik durgunluğu aşmak ve turizmin geleceğini nasıl şekillendirmek amacıyla yaratıcı çözümlere odaklanan çalışmalar 
yapıyor. Yeni bir turist türü olan “dijital gezgini” yakalamayı amaçlıyorlar. Adanın güney kıyısında yer alan Ponta do Sol, Avrupa’nın ilk dijital köyü ilan edildi. 
Bu, dijital gezginlere yönelik hizmet entegrasyonunu teşvik etmek amacıyla bir araya getirilen hizmetleri destekliyor. Onlara bir evi, çalışma alanını ve kültürel 
etkinlikleri tek bir hizmet paketiyle sunuyor. 

Girişim, yerel start-up “Digital Nomads Madeira”, Madeira Turizm ve Kültür Sekreterliği’nin işbirliği protokolü kapsamında hayata geçti. Hükümet, Madeira’nın 
küresel turizm pazarında farklı bir kanal aracılığıyla tanıtılmasına önem veriyor. Proje sayesinde Madeira, dijital gezginlere en iyi internet bağlantısı hizmeti sunan 
bir destinasyon olarak tanıtılacak. “Digital Nomads Madeira” projesi, yurtdışındaki turizm arzına odaklanıyor, dünyanın dört bir yanından gelecek dijital gezginleri 
ağırlamayı hedefliyor. Dijital gezginlerin destinasyonu en iyi şekilde tanıtacağı öngörülüyor. Bölge Turizm Bakanı Eduardo Jesus, “‘Digital Nomads Madeira’ 
projesi, Avrupa’nın ilk dijital köyünü hayata geçirecek, yurtdışındaki turizm arzı ve ekonomi için vitrin olacak, dünyanın her yerinden dijital gezginlerin burada ev 
yapmasını sağlayacak. Bu da yerel ekonomiye katkıda bulunacak,” dedi.

2021 yılında pilot proje olarak yürütülen girişim için “Digital Nomads Madeira” web sitesinden rezervasyon yapılabiliyor. Hedef, konuklara John dos Passos Kültür 
Merkezi’nde ücretsiz internet ve Slack topluluğuna erişim hizmeti sunacak ortak bir çalışma alanı sunmak. Platform, gezginlere konaklama rezervasyonu yapma, 
çeşitli kültürel etkinliklere katılma imkânı sunacak. Tek şart, ziyaretçilerin en az bir ay kalması.

https://www.themayor.eu/en/a/view/a-bicycle-ferry-to-link-denmark-and-germany-10245
https://www.themayor.eu/en/a/view/first-digital-village-springs-up-on-the-island-of-madeira-7089
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Başkan Ekrem İmamoğlu, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin turizme yönelik 
hizmetlerini Belediye Gazetesi’ne anlattı:
İstanbul, kıtaların birleştiği, uygarlıkların buluştuğu, dünyanın 
en güzel, en özel kenti. Tarihiyle, kültürüyle, insanıyla çok 
kıymetli bir kent. Dünyadaki hiçbir kent İstanbul kadar 
çeşitliliğe, zenginliğe sahip değil. Hiçbir kentin İstanbul kadar 
derin ve anlamlı kültürel birikimi yok. İstanbul, dünya mirası ve 
ecdat yadigârı. Biz, İstanbul’a, kadim kente bu gözle bakıyoruz. 

İstanbul, kültürel mirası, gastronomisi, kültürü, sporu, iklimi ve 
doğasıyla turizm kenti aynı zamanda. Dünyanın en fazla sayıda 
turist çeken kentlerinden biri. Ancak İstanbul ve ülkemiz, 
dünya turizminden hak ettiğinden çok daha az pay alıyor. 
Bu bir modele dönüşmeli. Turizm sektörünün dayanışma 
anlayışıyla Türkiye’ye katma değer sağlaması şart. Turizm 
sektörü, ülkemizin en önemli vitrini. Turizm sektörünün 
bizi gösteren, anlatan, tanıtan ve vizyonumuzu yansıtan bir 
sektör olduğunu unutmamalıyız. Cumhuriyetin 100. yılında 
Atatürk’ün “yurtta sulh cihanda sulh” ifadesi ülkemizin 
turizmdeki şiarı olmalıdır. Ülkemiz barışla, huzurla anıldığı 
sürece dünyanın her yerinden akın akın turistin geleceği bir 
odak noktası olacaktır.

Turizm, barış, huzur, adalet, demokrasi, özgürlük, geniş 
perspektifli bir bakış açısı ve farklılara özen ister. Ancak o 
zaman dünya çapında arzu ettiğimiz noktaya gelebiliriz. Bunlar 
ülkemizin, insanımızın genetiğinde var. Bu anlayışla ülkemizin 
turizm potansiyelini istediğimiz seviye ulaştırabiliriz.

“Vizyon 2050” vizyonumuzun önemli bir ayağı da turizm. 
İstanbul’u dünyanın önde gelen üç turizm kentinden biri 
yapmak istiyoruz. Bunu kalıcı hâle getirmeyi hedefliyoruz. 
İstanbul, eşsiz doğasıyla, bin yıllara dayanan tarihiyle, 
kültürel birikimiyle, çeşitliliğiyle turizmde önemli bir merkez. 
İstanbul’u tarih, kültür, kongre, sağlık, doğa, eğitim, eğlence 
ve gastronomi gibi turizm türleriyle birlikte sürdürülebilir ve 
bilimsel bir model çerçevesinde ele alıyoruz. İstanbul City 
Card, EuroVelo bisiklet rotaları, BUSFORUS, İBB Miras projeleri 
de (Yerebatan Sarnıcı projemize dünyanın hayran kaldığının 
altını çizmek isterim) bu model kapsamında değerlendirilebilir. 

“TURİST SAYISINI ARTIRACAK 
HAMLELER YAPTIK” 

TURİZM

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir             
Belediye Başkanı

“İstanbul Aydınlatma Master 
Planı”, “İstiklal Caddesi 
ve Yakın Çevresi Kentsel 
Tasarım” gibi şehiriçi ve deniz 
ulaşımı odaklı, turizmle ilgili 
doğrudan ve dolaylı yüzlerce, 
hatta binlerce çalışmayı, 
projeyi hayata geçirdik.  Yıllık 
17 milyon turist sayısını 30 
milyona yükseltecek hamleler 
yapıyoruz. Bunu ancak 
turizm sektörünün, kamu 
veya özel tüm paydaşların 
katkısıyla başarabiliriz.
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Başkan Muhittin Böcek, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Pandemi döneminin en fazla etkilediği sektörlerden biri 
turizm oldu. Dünyada 1.5 milyardan fazla insan seyahat 
edemedi. Dünya genelinde turizm kapasitesi daraldı. 2022 
yılında Rusya ve Ukrayna arasındaki savaş, yılın ilk aylık 
döneminde belirsizlik yaşanmasına neden oldu. Ancak 
ikinci altı aylık dönem ülkemiz açısından oldukça verimli 
geçti. Türkiye, 2022 yılında ağırladığı 50.5 milyon turistle 
dünya sıralamasında dördüncü oldu. Aynı dönemde 46.47 
milyar dolar gelirle turizmden en fazla geliri elde eden 
altıncı ülkeydi. Bu istatistiklere göre, 2019 yılından daha iyi 
durumdayız. Bu rakamlarda Antalya’nın payı çok büyük. 
Yerli ve yabancı turistlerin %60’ı kentimizde konakladı. 2022 
yılında Antalya’da konaklayan yerli ve yabancı turist sayısı 
toplam 75.6 milyondu.

2019 yılında 15.6 milyonu yabancı turist olmak üzere 
yaklaşık 23 milyon turist ağırladık. 2021 yılında 9 milyon, 
2022 yılında da 13.4 milyon yabancı turist ağırlama başarısı 
gösterdik. 30 Haziran 2023’te havayoluyla kentimize yaklaşık 
5.5 milyon yabancı turist giriş yaptı. Hedefimiz, turizmi 12 
aya yayarak daha yüksek gelir elde etmek. Antalya’nın 2022 
yılında kişi başı elde ettiği gecelik gelir 98 dolar. Yunanistan 
ve İspanya’nın ulaştığı rakamları yakalayıp 150-180 doları 
geçmek istiyoruz. 

Pandemi, alışkanlıklarımızı da değiştirdi, değiştirmeye de 
devam ediyor. Salgının henüz ölçemediğimiz sosyolojik ve 
psikolojik etkileri, klasik turizm anlayışını da değiştirecek. 
Konaklama mekânlarını ve yan mekânları yeniden 
tasarlamalıyız. Dijitalleşmenin avantajlarını kullanarak 
pazarlama sürecini geliştirebiliriz. Erişilebilirliği artırarak 
yerel değerleri turizme dahil edebiliriz. Deniz, kum ve güneş 
üçlemesi dışında alternatif turizm türlerini geliştirmek için 
çalışmaya devam ediyoruz. Turizmi sadece kıyılarda değil, 
Akdeniz Bölgesi’nin tamamında yaygınlaştıracağız.

Antalya.com.tr-Gezi Rehberi aracılığıyla kentimizi 
dijitalleştiriyoruz, akıllı şehir uygulamalarını turistlerin ve 
kentimizde yaşayan vatandaşların hizmetine sunuyoruz. 
Antalya Turizm Altyapı Birliği işbirliğiyle kentimizin 
tanıtımına ve destinasyon yönetimine ilişkin çalışmalar 
yapacağız. Gastronomi turizmini geliştireceğiz. Bu yıl, 
Gastronomi Festivali’nin ikincisini düzenleyeceğiz. “Hop-
On Hop-Off” (indi-bindi) projesiyle misafirlerimizi kentle 
buluşturacağız. Çevre ve doğa dostu Antalya hedefiyle altyapı 
yatırımlarına devam edeceğiz. “Tur of Antalya” ve benzeri 
organizasyonlarla, yeni projelerle turizme desteğimizi 
sürdüreceğiz. Geleneksel hâle gelen festivallerin, şenliklerin 
yanı sıra yeni etkinlikler düzenliyoruz, kentimizin kültür-
sanat hayatını zenginleştiriyoruz (Altın Portakal Film Festivali, 
Piyano Festivali, Gastronomi Festivali, Yörük Türkmen 
Festivali, Saklıkent Kış Festivali, Yeşilçam Festivali, Yılbaşı 
Festivali, Hobifest, 23 Nisan Çocuk Şenliği, Çocuk Tiyatroları 
Şenliği, Şehirde Müzik Var Şenliği, Antalya Kitap Fuarı).

“TURİZMDEN DAHA FAZLA GELİR ELDE 
ETMEYİ HEDEFLEDİK”

TURİZM

MUHİTTİN 
BÖCEK
Antalya Büyükşehir             
Belediye Başkanı

Kentimizin doğal 
zenginliklerini koruyacağız. 
Maviyi, yeşili, kültürü, 
tarihi yaşatacak projeleri 
hayata geçireceğiz. İklim 
değişikliğinin etkilerini 
tetikleyen dönemsel 
yoğunluğu önlemeyi 
amaçlayan, turizmi 12 aya 
yayan turizm anlayışını 
geliştirmeyi hedefliyoruz.
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Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Yerel yönetimlerin turizm politikaları ve stratejileri, turizme 
yönelik çalışmaları ve hizmetleri, ekonomik, kültürel ve 
toplumsal açıdan sürdürülebilir yerel kalkınmanın önemli 
bileşenlerinin başında gelir. Bu anlayış doğrultusunda 2019 
yılının Ağustos ayında Ahi Evran Külliyesi’nde turizm ofisini 
hizmete sunduk, kentimizi ziyaret eden yerli ve yabancı 
turistlere hizmet vermeye başladık. Kentimizi tanıtmak 
amacıyla kent rehberleri hazırladık.

Kırşehir’i yurtiçinde ve yurtdışında tanıtmak için 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu kapsamda pandemiden 
önce Malezya Turizm Fuarı’na katıldık. Fuardaki tanıtım 
faaliyetlerinin ardından kentimize yaklaşık 5.000 Malezyalı 
ve Çinli turist geldi. Malezya’dan gelen öğretmenler 
ve akademisyenler, kentimizdeki okulları ve Ahi Evran 
Üniversitesi’ni inceleyip, eğitim sistemimiz hakkında bilgi 
aldı. 

Ahi Evran Külliyesi’ndeki Zanaatkârlar Çarşısı, Kırşehir esnafı 
ve kentimiz için Ahilik kültürünün tanıtımı açısından önem 
taşıyor. Zanaatkârlar Çarşısı’ndaki farklı meslek grupları, aynı 
zamanda kültür elçilerimiz. Dolayısıyla çarşıyı görmek için 
kent dışından gelen misafirlerimize de ev sahipliği yapıyor, 
meslek ve ürün tanıtıyorlar. Zanaatkârlar Çarşısı, 32 farklı 
meslek grubuyla kentimizin önemli bir merkezi. Kırşehir, 
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün önem verdiği bir kent. 
Bu nedenle Kırşehir’in tarihî misyonuyla, kent esnafının 
da katkısıyla Ahilik kültürünü aktarmaya devam edeceğiz, 
turizme katkıda bulunacağız.

2019 yılında UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na müzik 
alanında dahil olan, taahhütlerini yerine getiren üç 
kentten biri olmanın sorumluluğuyla Kırşehir’in müzik 
geleneğinin yaşatılması, hak ettiği değeri görmesi, gelecek 
kuşaklara aktarılması ve kültür turizminin gelişmesi için 
çalışmalarımıza devam edeceğiz. 

Hatırlanacağı üzere 23-24-25 Eylül 2022 tarihleri arasında 
düzenlediğimiz festivalde UNESCO müzik kentleri ve 
ülkemizdeki farklı yaratıcı alanlardaki UNESCO kentleriyle 
birlikte UNESCO Uluslararası Neşet Ertaş 10. Yıl Anma 
Programı’nı hazırladık. Uluslararası Müzik Festivali için 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na müzik alanında dahil 
olan Hannover (Almanya), Batum (Gürcistan) ve Kazan 
(Rusya Federasyonu’nun batısında yer alan Tataristan 
Cumhuriyeti’nin başkenti) kentlerinin resmî UNESCO 
temsilcileri, müzik grupları ve dans grupları, 11-12-13 Temmuz 
2023 tarihleri arasında Kırşehir’deydi. Kültürümüze sahip 
çıkmanın ve yaşatmanın ne kadar önemli olduğunu biliyoruz. 
Bu nedenle böylesi etkinliklere katkıda bulunuyoruz.

“KÜLTÜR TURİZMİNE ÖNEM VERDİK” TURİZM

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                        
Belediye Başkanı
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Başkan Akif Kemal Akay, Seyhan 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal belediyecilik anlayışıyla sunduğumuz hizmetlerle 
ilçemizin görünürlüğünü artırmayı, bölgemizde turizm odaklı 
ekonomik gelişmenin sağlanmasını hedefliyoruz. Bölgemizin 
tarihî önemi nedeniyle kültür turizminin geliştirilmesi önem 
arz ediyor. Kültürel açıdan oldukça değerli bir bölgeye ev 
sahipliği yapıyoruz. Seyhan sınırlarındaki Tepebağ, tarihî 
açıdan çok önemli. Çünkü Tepebağ merkezinde bir höyük ve 
çok özel tarihî bir kesit var. Bu bölgeyi turizme kazandırmak 
amacıyla Adana Valiliği ve Adana Büyükşehir Belediyesi’yle 
birlikte önemli çalışmaları hayata geçirdik. Bu bölgedeki ilk 
projemiz, Roma döneminde de kullanılan, eski adıyla Turhan 
Arın, şimdiki adıyla Musa Balı Sokağı’nı sağlamlaştırma 
çalışması oldu. Adana’nın simge yapılarından biri olan 
700 yıllık Musabalı Konağı’nın yer aldığı tarihî sokağı da 
sağlamlaştırma çalışmalarıyla kent turizmine kazandırdık.

Çalışmalarımıza Tepebağ ve Kayalıbağ’ı kapsayan tarihî 
bölgedeki kamulaştırma ve restorasyon çalışmalarına devam 
ediyoruz.  Restore ettiğimiz tarihî bir yapıyı Adana Valiliği’yle 
birlikte start-up kafe olarak hizmete açtık. Burada gençleri 
girişimcilik alanında destekleyen aktiviteler düzenliyoruz. 
Turizm ve inovasyon arasındaki ilişkiyi önemsiyoruz. 
Bölgemizde turizm rotası oluşturmak amacıyla koruma altına 
alınan tarihî bir binayı restore ettik, Oyuncak Müzesi’ne 
dönüştürdük. Müzeyi yakın zamanda hizmete sunacağız. 
Bölgemizin tarihî yapısına uygun olacak şekilde iki konak 
inşa ettik. Bu sayede hem tarihî dokuyu koruduk hem 
de turist sayısını artırdık. “Tepebağ Sıra Konakları” adını 
verdiğimiz bu proje kapsamında bir konağı “Kahve Evi” 
ve “Kahve Müzesi” olarak hizmete açmaya hazırlanıyoruz. 
Diğer konağı da Adana’nın yöresel lezzetlerinin tanıtılacağı 
gastronomi merkezine dönüştüreceğiz. Ulucami bölgesinde 

restore ettiğimiz tarihî bir yapıyı “Luvi Kültür Merkezi” olarak 
hizmete sunduk. Merkezde, milattan önce 2000’li yıllarda bu 
topraklarda yaşayan Luvi halkını ve kültürünü tanıtıyoruz. 
Tarihî Irmak Hamamı’nın önünde, belediyemize ait alanda 
yapılan kazı çalışmasında çok özel bir su sarnıcı bulundu. O 
alandaki binayı rekonstrüksiyon çalışmasıyla yeniden kent 
yaşamına kazandıracağız. Edebiyat turizmi kapsamında 
Turhan Selçuk ve İlhan Selçuk kardeşlerin yaşadığı evi 
kamulaştırdık, “Karikatür Evi” için mimari projeyi hazırladık. 
Adana’nın tarihî miraslarından Çırçır Fabrikası’nı Seyhan 
Sanat Merkezi’ne dönüştüreceğiz, bu kapsamda restorasyon 
çalışmalarına devam ediyoruz. Sanatın kalbinin Seyhan’da 
atmasını istiyoruz. 1883 yılında hizmete giren eski istasyon 
binasını kamulaştırma işlemlerini tamamladık, binayı “Lezzet 
İstasyonu” olarak kent turizmine sunacağız. 

“EKOTURİZMİ GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞMALARA BAŞLADIK”

TURİZM

AKİF KEMAL 
AKAY
Adana-Seyhan             
Belediye Başkanı

Yenilikçi yaklaşımlarla 
bölgemizi geliştirmek 
amacıyla ekoturizm 
çalışmalarına ağırlık verdik. 
Tarımsal kalkınmayı 
desteklemek, yerli ve yabancı 
turistleri bölgeye çekmek, 
ekoturizmi yaygınlaştırmak 
amacıyla “Tarımda 
İnovasyon Merkezi” kurduk. 
Merkezden sadece bölgede 
yaşayan üreticilerin değil, 
başka bölgelerden gelecek 
üreticilerin de yararlanmasını 
istiyoruz. Hedefimiz, tarih 
boyunca birçok medeniyete 
ev sahipliği yapan Adana’nın 
tarihine ve kültürel mirasına 
sahip çıkmak, tarihî kent 
dokusunu yeniden Adana 
ve Türkiye turizmine 
kazandırmak.
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Başkan Ömer Günel, Kuşadası Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

Kuşadası, Türkiye’de turizmin başladığı, 1960’lı yıllardan 
itibaren ekonomisini turizm üzerine kuran bir ilçe. Göreve 
geldiğimiz ilk günden itibaren çalışmalarımızı “modern ve 
estetik bir turizm ilçesi” yaratma hedefiyle sürdürüyoruz. 
Bu nedenle altyapı ve üstyapı çalışmaları yaptık. Gerek 
kruvaziyer yolcularının gerekse diğer konuklarımızın 
sıklıkla ziyaret ettiği merkezi bölgeleri ve turistik çarşıları 
kısa sürede yeniledik. Turizmi çeşitlendirmeyi ve 12 yıla 
yaymayı hedefledik. Ekoturizm, kültür turizmi, termal 
sağlık turizmi gibi alanları geliştirmek için çalışmalarımızı 
sürdürürken pandemi gerçeğiyle karşı karşıya kaldık. 
Pandemiyle birlikte değişen alışkanlıklar ve yaşam tarzları 
doğrultusunda “yeni dünyanın turizm anlayışına” öncülük 
edecek yatırımlar üzerinde çalışmaya başladık. Bu kapsamda 
hayata geçirdiğimiz projelerin başında “Ada Camping Kamp 
ve Karavan Alanı” projesi geliyor. Aydın Büyükşehir Belediyesi 
işbirliğiyle Davutlar Sevgi Plajı’nda açtığımız Ada Camping, 
ilçemizin turizmine yeni bir soluk getirdi. 

Önemli diğer bir projemiz Kampinova’nın temelini attık. 
Aydın Büyükşehir Belediyesi ve Habitat Derneği işbirliğiyle 
hayata geçireceğimiz Kampinova projesiyle ilçemizi “dijital 
göçebeler” için bir çekim merkezi hâline getireceğiz. Ayrıca 
bölgemizdeki termal kaynakları turizmde etkin kullanarak 
sağlık turizmi alanında da ilçemizi ön plana çıkarmak 
amacıyla yatırım yapıyoruz. 

Ulusal/uluslararası turizm pazarında Kuşadası’nın marka 
destinasyonlardan biri olması için etkin ve verimli tanıtım 
çalışmaları yapıyoruz. 2019 yılından bu yana sürdürdüğümüz 
tanıtım çalışmaları kapsamında yedisi yurtiçi, yedisi yurtdışı 
olmak üzere 14 turizm fuarına katıldık. Fuarlarda açtığımız 
Kuşadası stantlarında 100.000’den fazla ziyaretçi ağırladık. 
2019 yılının Mayıs ayında kruvaziyer sektörünün küresel 
ölçekteki en büyük kuruluşu Akdeniz Kruvaziyer Limanları 
Birliği’nin (MedCruise) genel kuruluna ev sahipliği yaptık. 
120 sektör temsilcisine Kuşadası’nı tanıttık. Bu yıl, ABD’de 
Seatrade Cruise Global Miami Fuarı’na katıldık, dünyanın 
önde gelen kruvaziyer şirketleriyle temaslarda bulunduk. 

Dört yıldan bu yana sürdürdüğümüz tanıtım çalışmalarıyla 
ilçemizdeki otellerin doluluk oranı %90’ın üzerine çıktı. 2022 
yılı turizm sezonunu 1 milyon 800 bin konaklamalı turist, 
450 kruvaziyer gemi seferi ve 600.000’den fazla kruvaziyer 
yolcusuyla tamamladık. 2023 sezonunu ise, 2 milyon 500 
bin konaklamalı turist, 600 kruvaziyer gemisi ve 1 milyonun 
üzerinde kruvaziyer yolcusuyla tamamlamayı hedefliyoruz. 
Bu hedefe ulaşacağımıza inanıyorum.

“TURİZME ÖNCÜLÜK ETMEYİ 
AMAÇLADIK”

İlçemize “Türk Kahvesi Evi”, 
“Porselen Bebek Müzesi”, 
“Deniz Tarihi Müzesi”, 
“Mineral-Fosil Müzesi” gibi 
yeni kültürel rotalar ve 
merkezler eklemeye, kaliteli 
kültür-sanat etkinlikleri 
düzenlemeye devam 
ediyoruz. Temmuz ayının 
sonunda Kuşadası Sokak 
Festivali’ni, eylül ayında 
da Altın Güvercin Beste 
Yarışması’nı bir kez daha 
ilçemizle buluşturmak 
içim çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.

OSMAN  
GÜRÜN

TURİZM

ÖMER    
GÜNEL
Aydın-Kuşadası                    
Belediye Başkanı
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Başkan Mustafa Köleoğlu, Kumluca 
Belediyesi’nin turizme yönelik hizmetlerini 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerinde ilçemizi tarih, tarım, turizm, ticaret 
ve teknoloji merkezi yapma hedefiyle çalıştık ve kazandık. 
Kumluca, sadece tarım ilçesi olarak biliniyordu. Hedefimiz 
doğrultusunda yaptığımız çalışmaların ve yatırımların 
sonucunu alıyoruz. 

Suluada, Olimpos, Adrasan ve Rhodiapolis başta olmak üzere 
ilçemizi ulusal/uluslararası alanda tanıtmak için Kumluca 
EXPO A.Ş.’yi kurduk ve tanıtım faaliyetlerine başladık. 
Kumluca EXPO A.Ş., ilçemizin tanıtım alanını tarım fuarcılığı, 
deniz turizmi, tarihî kentler, geleneksel yaşam ve gastronomi 
olarak belirledi. 

Daha önce iki kez düzenlediğimiz Kumluca EXPO Tarım 
Fuarı’nı “Sağlıklı Gıdanın Başkenti Domates İhtisas Fuarı” 
tescilli adıyla tekrar düzenledik. Ulusal düzeyde tarımsal 
üretimle ilgilenen katılımcıları ağırladık. İlçemize mavi 
bayraklı plaj kazandırdık, mavi bayraklı plaj sayısını ikiye 
çıkardık. Akdeniz’in Maldivler’i olarak kabul edilen Suluada’yı 
uluslararası alanda tanıttık. Tarih ve denizin buluştuğu 
Olimpos’un sönmeyen ateşi Yanartaş’ı tercih edilebilir kıldık. 

Likya Yolu’nun Kumluca etabındaki Gelidonya Feneri’nin 
bakım ve onarım işlemlerini tamamladık, sosyal medya 
tanıtımına bütçe ayırdık. Gelidonya Feneri, benzersiz 
manzarasıyla Likya Yolu’nda yürüyüş yapan doğaseverlerin 
uğrak noktası hâline geldi. Antik kentlerle ilgili tanıtım 
çalışmaları yaptık, alternatif turizm destinasyonlarına 
iki durak ekledik. Olimpos, 2023 yılında ziyaretçi rekoru 
kırdı. Olimpos Geleneksel Yaşam Alanı’nda temsili “Yörük 
Göçü Kortej Yürüyüşü” yapılmasını sağladık, uluslararası 
ziyaretçilerin katılımını teşvik ettik.

Gastronomi turizmi son yıllarda önem kazandı. Antalya’nın 
meşhur piyazı ilçemizde yetişen Beydağı fasulyesinden 
yapılıyor. Beydağı Fasulyesi Festivali’nin üçüncüsünü 
düzenleyeceğiz. Yöremize özgü keşkek yemeğini tanıtmak 
için Keşkek Şenliği’nin de üçüncüsünü düzenleyeceğiz. 
Topak kızartma, ince patlıcan yemeği, arabaşı çorbası ve 
kabak tatlısı gibi lezzetlerin tanıtımına da önem veriyoruz.

“ALTERNATİF TURİZM TÜRLERİNE 
YOĞUNLAŞTIK”

İlçemizin marka değerini 
artıracak, geniş kitlelere 
ulaşacak tanıtım 
çalışmalarını Kumluca EXPO 
bünyesinde yapıyoruz. 
Kumluca EXPO, turizm, fuar, 
tanıtım ve organizasyon 
alanındaki ihtiyacı karşıladı, 
Kumluca’yı bilinir ve tercih 
edilir kıldı.

TURİZM

MUSTAFA 
KÖLEOĞLU
Antalya-Kumluca                        
Belediye Başkanı



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 152 // TEMMUZ // 2023 12

Başkan Mesut Ergin, Ayvalık Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

Ayvalık, tarihî, kültürel ve doğal güzellikleriyle başlı başına 
bir hazinedir. Göreve geldiğimiz günden bu yana başarılı 
projeleri hayata geçirdik, geçirmeye de devam ediyoruz. 
Ayvalık’ta sosyal ve ekonomik refahın yükseltmek için 
turizmin 12 aya yayılması gerekiyor. Bu, istihdamı artıracak, 
Ayvalık büyüyecek ve gelişecek.

Sürdürülebilir turizmle ilgili çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’nden asil listeye 
girebilmek için yoğun bir çalışma dönemine girdik. Ayvalık, 
kültürel ve doğal zenginlikleriyle, mutfağıyla önemli turizm 
destinasyonlarından biri. Amacımız, Ayvalık’ı dünyanın 
gastronomik rotaları arasına eklemek. Sivil toplum 
kuruluşlarının desteğiyle her yıl yurtiçinde ve yurtdışında 
fuarlara katılıyoruz, ilçemizin turizmini geliştirmek için çaba 
gösteriyoruz. 2020 yılında Covid-19 pandemisiyle başlayan ve 
tüm dünyayı etkileyen siyasal krizler ülkemizde de ekonomik 
açıdan sıkıntılara neden oldu. Buna rağmen ülke ekonomisini 
olumlu etkileyecek en önemli sektörlerden biri de turizm. 
Turizm sektörünü geliştirmek için belediyemizin imkânlarını 
seferber ettik.

Türkiye Rüzgâr Sörfü Ligi’yle Yelken Ligi’ni Ayvalık’ta 
gerçekleştirdik. Her yıl “Zeytin Hasat Şenliği”, kültür-sanat 
ve gastronomiyle ilgili çok sayıda etkinlik düzenliyoruz. 
İlçemizin tarihî bölgesinde kültür rotaları oluşturmak 
amacıyla başladığımız proje kapsamında çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. “Kent ve Yaşam Kültürü”, “Gastonomi, Ölmez 
Ağaç ve Ayvalık Mutfağı”, “Doğa, Mimari ve Kültürel Miras”, 
“Turizm ve Sürdürülebilirlik” konu başlıklarıyla alanında 
uzman turizmcileri ve akademisyenleri bir araya getirerek 
“Ayvalık Vizyon Çalıştayı” düzenledik. “Sürdürülebilir Turizm 
Belgesi” için turizm işletmelerine destek veriyoruz. Birleşmiş 

Milletler Dünya Turizm Örgütü’nün 2023 yılındaki “Dünyanın 
En Güzel Turizm Köyü” listesiyle ilgili çalışmalarımıza TGA, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı işbirliğiyle devam ediyoruz. 
“Teferiç Şenlikleri”, bu yıl da yoğun ilgi gördü.

Küçükköy’den Cunda Adası’na, Ayvalık’tan Altınova’ya kadar 
turizm destinasyonlarının tamamında ortak akılla hareket 
ediyoruz. Sürdürülebilirlik, bir paydaşın kendi başına altından 

“SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZMİ ÖN PLANDA 
TUTTUK”

sektöründe hak ettiği yere getirmeyi amaçlıyoruz. İlçemizin 
doğasına, denizine ve yöresel lezzetlerine sahip çıkıyoruz, 
uluslararası platformlarda ilçemizin adını duyurmak ve diğer 
ülkelerle iletişimimizi artırmak için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.

Başkan Mustafa Geyikçi, Finike Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
2019 yerel seçimlerinden bu yana turizmin her zaman 
destekçisi, farklı kültürlerle diyalog çalışmalarının öncüsü 
olduk. Erasmus programları kapsamında İtalya, Almanya, 
Polonya, Romanya, Makedonya ve Bulgaristan’dan gelen 
öğrencileri ve öğretmenleri ilçemizde ağırladık, Finike Kültür 
Evi, Şekerci Han gibi ilçemizin güzide kültür merkezlerini 
tanıttık, Finike’nin kültürel mirası ve tarihî güzellikleri hakkında 
fikir alışverişinde bulunduk. 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı etkinlikleri kapsamında Gürcistan, Bulgaristan 
ve Kazakistan’dan gelen halk oyunları ekibini vatandaşlarla 
buluşturduk, ülkemize özgü halk oyunlarını ve yerel dansları 
tanıttık. 

Cittaslow’a dahil olduk. 21 sakin kentle iletişim kurmaya, 
kültürel paylaşıma, ortak çalışmalara ve ziyaretlere devam 
ediyoruz. İtalya’nın Reszel kentindeki Cittaslow Yönetim 
Kurulu üyeleriyle, paydaşlarıyla temaslarda bulunuyoruz, 
Finike turizmini değerlendirmek ve geliştirmek için toplantılar 
yapıyoruz. Kardeş şehirlerimiz Mosbach ve KKTC İskele 
Belediyesi’yle karşılıklı ziyaretlerimiz sürüyor. Mosbach 
Belediye Başkanı Julian Stipp ve beraberindeki heyeti, İskele 
Belediyesi meclis üyeleri Ahmet Orun, Mürsel Altuntaş ve 
Seymen Yılmaz’ı ilçemizde ağırladık, iki ülkeyle dostluğumuzu 
ve ilişkilerimizi pekiştirdik. 

Finike Festivali’ni ve Kabotaj Bayramı etkinliklerini geleneksel 
hâle getirdik. Her kitleye hitap eden ücretsiz halk konserleri 
düzenledik. Sosyal ve kültürel belediyeciliğe önem verdik. 
Altın Portakal Plaj Voleybolu Turnuvası ve Altın Portakal Futbol 
Turnuvası düzenledik, yerli katılımcılarla Rus katılımcıların 
mücadelesini izledik, dostluk ve kardeşlik mesajı verdik.

Dünya standartlarına uygun mavi bayraklı Gökliman Plajı’nda, 
sahil şeridinde ve masmavi koylarda binlerce yerli ve yabancı 
turisti ağırladık. Turizmi geliştirmeyi ve Finike’yi turizm 

“FİNİKE’NİN TURİZM DEĞERLERİNE 
SAHİP ÇIKTIK”

TURİZM

TURİZM

MESUT       
ERGİN
Balıkesir-Ayvalık              
Belediye Başkanı

MUSTAFA 
GEYİKÇİ
Antalya-Finike             
Belediye Başkanı

kalkabileceği bir girişim 
değildir. Bu anlayışın ülke 
genelinde hâkim kılınması 
için özel sektör ve belediye 
işbirliğinin yanı sıra yerel 
paydaşların ve sivil toplum 
kuruluşlarının da sürece 
dahil olması gerekiyor. Bu 
anlayışla yapılandırılacak 
turizm politikalarının 
Ayvalık’ın turizmine de 
katkıda bulunacağını 
düşünüyorum.
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Başkan Ercan Özalp, Vize Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
İnce Koru Mesire ve Kamp Alanı’nı düzenleme çalışmalarını 
tamamladık, ilçemizin turizm potansiyelini ortaya çıkardık, 
ilçemize gelen ziyaretçilere yeni bir konaklama alanı sunduk, 
ilçemizde yaşayan vatandaşların yaşam kalitesi yükseltmeyi 
hedefledik. Proje kapsamında 42.016 metrekarelik alanı 
düzenledik, mevcut binaları yeniledik.  Alana yeni alanlar ve 
çok amaçlı salon eklemek için proje hazırladık, çadır kampı 
için alan oluşturduk, çadırların ihtiyaçlarını karşılamak için 
bu alana elektrik ve su hattı çektik.

Belediyemiz, Bulgaristan’ın Sredets Belediyesi’yle kardeş 
şehirdir. Türkiye-Bulgaristan İnterreg IPA Sınır Ötesi İşbirliği 
Programı kapsamında Sredets Belediyesi’yle yol yapım 
projesi hazırladık. İlçemizin tarihî ve turistik noktalarına 
ulaşımı sağlayan güzergâh üzerinde gerçekleştirilen projenin 
amacı, doğal, kültürel, tarihî mirastan ve altyapıdan daha 
iyi faydalanmak, sınır ötesi işbirliğiyle sürdürülebilir turizm 
ağını genişletmek. AB projeleri dahilinde çalışmalarımız hızla 
ilerliyor. Türkiye-Bulgaristan İnterreg IPA Sınır Ötesi İşbirliği 
Programı çerçevesinde Tabakhane Deresi’yle ilgili çalışmaları 
tamamladık. Dere yatağını temizledik, biriken çöpleri topladık, 

çöplerin su akışını engellemesi nedeniyle yaşanan taşkınların 
önüne geçtik. Ayrıca bisiklet ve yaya yolu oluşturduk. Böylece 
ilçemizde yaşayan vatandaşlara ve ilçemize gelen turistlere 
sağlıklı, temiz ve güvenli bir yeşil alan kazandırdık.

Haliçi bölgesinde ve Kale Mahallesi’nde konumlandırdığımız 
satış stantlarında yerel üreticilerin ürettiği yöresel ürünleri 
satışa sunuyoruz. Vize, Trakya’nın en eski yerleşim 
yerlerinden biri. Bu nedenle yöresel ürünleri satışa 
sunduğumuz stantları açmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 

“VİZE’NİN TURİZM POTANSİYELİNİ 
ORTAYA ÇIKARDIK”

Başkan Mesut Bayram, Ayvacık Belediyesi’nin 
turizme yönelik hizmetlerini Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
İlçemizde yaşayan vatandaşlar için ücretsiz geziler 
düzenliyoruz. İlçe halkının Ayvacık’ı tanımasını, yeni yerler 
görmesini istiyoruz. Bu gezilerle gidilen kentlerin ekonomisine 
de katkıda bulunuyoruz. Çanakkale-İzmir Karayolu üzerinde 
yer alan, belediyemize ait Çamlık Kır Lokantası’nı hizmete 
sunduk. Bölgemize gelen tatilcilerin dinlenebileceği, yemek 
yiyebileceği bir alan oluşturduk. Yine belediyemize ait 
Ayvacık Kadırga Koyu’nu plaja dönüştürdük, Ayvacık halkının 
ve ilçemize gelen misafirlerimizin plajdan yararlanmasını 
sağladık. Her yıl Ayvacık Kadırga Koyu’nda birbirinden 
eğlenceli etkinlikler düzenliyoruz. Düzenlediğimiz festivaller 
sayesinde bölgemize gelen turist sayısı arttı. Düzenlemeyi 
planladığımız etkinliklerle, turizme yönelik çalışmalarımızla 
Ayvacık’a gelecek turist sayısını daha da artırmayı hedefliyoruz. 

“TURİZMİ CANLANDIRACAK 
ETKİNLİKLER DÜZENLEDİK”

Yerel üreticiler, stantlara 
ücret ödemeden ürünlerini 
satabilecek. Tüketiciler de 
sağlıklı ve temiz ürünlere 
ulaşabilecek. Bu sayede 
Vize’nin çalışkan üreticilerine 
sosyo-ekonomik açıdan 
katkıda bulunacağız, ilçemizi 
tanıtacağız, yerel kültürün 
korunmasına ve gelişmesine 
katkıda bulunacağız.

TURİZM

TURİZM

MESUT 
BAYRAM
Çanakkale-Ayvacık                
Belediye Başkanı

ERCAN   
ÖZALP
Kırklareli-Vize              
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
Süleymanpaşa ilçesinde yapımını tamamladığı kent ormanı 
ve mesire alanını hizmete açtı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Süleymanpaşa ilçesi, 
Altınova Mahallesi’ndeki 30.000 metrekarelik mesire alanında 
çalışmalarını tamamladı. Alanda, sosyal tesis, büfeler, 
tuvaletler, güvenlik kulübeleri, çocuk oyun grupları, fitness 
aletleri, giriş tagları, kamelyalar ve piknik masaları yer alıyor. 
Her detayın düşünüldüğü mesire alanı, aydınlatma sistemiyle 
vatandaşlara daha güvenli bir ortam sunuyor. Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Alpaslan 
Kurtoğlu, mesire alanının açılış töreninde konuşma yaptı, 
kent ormanı ve mesire alanıyla ilgili bilgi paylaştı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Mimar Sinan 
Parkı’nı hizmete sundu.

Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, 
söz verdiği projelerden birini daha hayata geçirdi. Mimar 
Sinan Parkı, vatandaşların hizmetine sunuldu. Parkta, 
sinema geceleri de düzenleniyor. “Dondurmam Gaymak” 
adlı film vatandaşların beğenisini topladı. Vatandaşlar, film 
gösteriminin yanı sıra patlamış mısır ve limonata ikramı için 
Başkan Çerçioğlu’na teşekkür etti.

Torbalı Belediyesi, Prof. Dr. Türkan Saylan Parkı’nı 
hizmete açtı.

Torbalı Belediyesi’ne bağlı ekipler, ilçe genelindeki 
çalışmalarına ara vermeden devam ediyor. Bu kapsamda 
Muratbey Mahallesi’nde Prof. Dr. Türkan Saylan Parkı hizmete 
açıldı. Parkta, yürüyüş yolu, basketbol sahası, çocuk oyun 
grubu ve fitness alanı yer alıyor. Torbalı Belediye Başkanı 
Mithat Tekin, “Türkan Saylan’ın adı sadece parkta, ilçemizde 
değil, kalbimizde, gönlümüzde yaşamaya devam edecek,” 
dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kentsel dönüşüm çalışmalarına devam ediyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 14 yıldır çözülemeyen kentsel dönüşüm sorununu çözüme 
kavuşturdu. Belediye meclisinin oybirliğiyle aldığı karar sayesinde Sarıyer Ayazağa’da kentsel 
dönüşüm çalışmaları başladı. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
teklifiyle, belediye meclisinin kararıyla Sarıyer Ayazağa’da imar planları tamamlanan 85 
parseldeki yüzlerce hak sahibi tapularını alacak. Ayazağa Mahallesi’nde tapusunu alacak 
hak sahiplerinin işlemleri, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Emlak Müdürlüğü tarafından 
yürütülüyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne ait olan 23.000 metrekarelik parsel üzerindeki 
binalar için hasılat paylaşımı ve kat karşılığı sözleşme yapılacak, depreme dayanıklı yeni 
konutlar inşa edilecek.

TARIM, HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE 
DESTEK
Antalya Büyükşehir Belediyesi, yerelden kalkınma hedefiyle üreticilere destek 
oluyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, tarımsal üretim yapmak isteyen ancak maliyetler nedeniyle 
zorlanan üreticilere desteğini sürdürüyor. Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, Bitkisel 
Üretim ve Eğitim Şube Müdürlüğü, talepte bulunan üreticilere 10.000 adet ceviz ve 10.000 adet 
zeytin fidanı teslim etti. Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, Bitkisel Üretim ve Eğitim Şube 
Müdürlüğü’nde görev yapan ziraat mühendisi Seyit Emre Bilici, ceviz ve zeytin fidanlarının 
iklim şartlarına ve bölgenin yüksekliğine uygun olarak seçildiğini belirtti.
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Mudanya Belediyesi, “Topraktan Halka, Tarladan 
Sofraya” projesine devam ediyor.

Mudanya Belediyesi, Balabancık Mahallesi’nde 85 dönümlük 
araziye ektiği buğdayı hasat etti. Hasat için düzenlenen törene, 
CHP Bursa milletvekilleri Nurhayat Altaca Kayışoğlu ve Hasan 
Öztürk, Mudanya Belediye Başkanı Hayri Türkyılmaz, CHP 
İlçe Başkanı Ömer Aydın, belediye meclis üyeleri, Mudanya 
Ziraat Odası Başkanı Erdoğan Yıldız, Muhtarlar Derneği 
Başkanı Levent Aşçı, muhtarlar, birim müdürleri ve vatandaşlar 
katıldı. Mudanya Belediyesi ekipleri, belediyeye ait arazilerde 
yetişen zeytinleri toplayarak zeytinyağı hâline getiriyor ve 
ihtiyaç sahibi vatandaşların sofralarına ulaştırıyor, kırsal 
alanlardaki belediye arazilerini üretime açıyor, toplam 308.000 
metrekarelik alanda dönüşümlü olarak ayçiçeği ve buğday 
üretimi yapıyor. Ürünlerden elde edilen ayçiçek yağı ve buğday 
unu da Zeytin Dalı Birimi’ne kayıtlı olan ihtiyaç sahibi ailelerin 
sofralarına ulaştırılıyor.  

İzmit Belediyesi, “Yerel Buğdayı Destekleme” projesi 
kapsamında Kozluca Köyü’nde toprakla buluşturduğu Nusrat 
cinsi buğdayın hasadını gerçekleştirdi.

İzmit Belediyesi, tarımsal kalkınma hedefiyle çalışmalarına 
devam ediyor. Bu kapsamda yıllarca boş bırakılan araziler 
üretime açıldı. Geçtiğimiz yıl kasım ayında toprakla 
buluşturulan Nusrat cinsi buğdayın hasadı gerçekleştirildi. 
İzmit Belediyesi, Kırsal Hizmetler Müdürlüğü ekipleri, 
toplam 63 dönümlük araziye Nusrat cinsi buğday ekmişti. 
Yerel buğday tohumu kullanımını ve verimliliğini artırmak 
amacıyla çalışmalarına devam ettiklerini belirten İzmit 
Belediyesi Başkanı Fatma Kaplan Hürriyet, ürettikçe 
paylaşacaklarını ifade etti.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, çiftçilere 
desteğini sürdürüyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, “Küçük Çiftçiyi Destekleme” 
projesi kapsamında Günyüzü ilçesinde çiftçilere hasat desteği 
veriyor. Ağır ekonomik koşullar ve mazot fiyatlarındaki 
artış nedeniyle ürün hasadında zorlanan, çiftçi kayıt belgesi 
bulunan, 100 dekarın altında tarlası olan küçük çiftçilere 25 
dekarlık alandaki ürünlerinin hasadı için destek sağlandı. 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Tüm Biçerdöverciler ve 
Hasat Makinecileri Federasyonu’yla işbirliği protokolü 
imzaladı. Hasada, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanı Sibel Benek, Tüm Biçerdöverciler 
ve Hasat Makinecileri Federasyonu Başkanı Ahmet Saltık ve 
çiftçiler katıldı.

EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi, özel gereksinimli bireyler için “floor curling” 
kursu açtı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı bünyesinde hizmet veren 
Engelsiz Yaşam Parkı’nda özel gereksinimli bireyler için çeşitli etkinlikler düzenleniyor. Her 
yaştan özel gereksinimli bireyin yararlandığı Engelsiz Yaşam Parkı’nda haziran ayından 
bu yana “floor curling” kursu veriliyor. Türkiye’de yeni başlayan bu kurs sayesinde özel 
gereksinimli bireyler keyifli zaman geçiriyor, el ve göz koordinasyonunu geliştiriyor.

Çankaya Belediyesi, üniversite tercihi yapacak öğrencilere ücretsiz danışmanlık 
desteği veriyor.

Çankaya Belediyesi, Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde uzman rehber öğretmenler 
eşliğinde ücretsiz tercih danışmanlığı hizmeti veriyor. Üniversite adayları, aldıkları puana 
göre en doğru tercih listesini oluşturmak için 0 312 458 89 00/1841 numaralı hat üzerinden 
10:00-16:00 saatleri arasında randevu alarak hizmetten yararlanabilecek. Çankaya Belediye 
Başkanı Alper Taşdelen, “Dileğim, gençlerin akademik eğitim tercihlerinin istedikleri şekilde 
sonuçlanması, gençlere başarı ve şans diliyorum,” dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Ankara Eczacılar Odası işbirliğiyle eczane 
destek personeli eğitimi verildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ve Ankara Eczacılar Odası işbirliğiyle Başkent Genç Akademi’de 
verilen sekiz haftalık eğitimleri tamamlayan ve yeterlilik sınavında başarılı olan kursiyerler 
için sertifika töreni düzenlendi. Eğitimleri tamamlayan 68 kursiyere sertifikalarını Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş ve Ankara Eczacılar Odası Başkanı Taner Ercanlı 
verdi. Ankara Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi koordinasyonundaki eğitim programını 
başarıyla tamamlayan kursiyerler, başkentte faaliyet gösteren eczanelerde istihdam edilecek.
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Edremit Belediyesi’nin yaz kurslarına çocuklar ve 
gençler yoğun ilgi gösteriyor.

Edremit Belediyesi, Kültür Müdürlüğü bünyesinde hizmet 
veren Atatürk Gençlik Merkezi’ndeki yaz kursları başladı. 
Satranç, resim, akıl ve zekâ oyunları, İngilizce, drama ve 
tiyatro gibi yeni branşlar da açıldı. Kurslara katılımın ve 
ilginin yoğun olduğunu ifade eden Edremit Belediyesi Atatürk 
Gençlik Merkezi Sorumlusu Barış Yalçın, kurslardan 200’e 
yakın öğrencinin yararlandığını belirtti. Kurslarla ilgili 444 85 
10 numaralı hat üzerinden detaylı bilgi alınabiliyor.

Menteşe Belediyesi, 5-16 yaş arasındaki çocuklar 
için ücretsiz yaz kursları düzenliyor. 

Menteşe Belediyesi, alanında uzman eğitmenler eşliğinde 
düzenlediği ücretsiz yaz kurslarına çocuklar yoğun ilgi 
gösteriyor. 34 farklı branşta açılan kurslara katılan çocuklar 
hem yeteneklerini keşfediyor hem sosyalleşiyor hem de yaz 
tatilini verimli geçiriyor. Menteşe Belediye Başkanı Bahattin 
Gümüş, kurslara katılan çocukların eğitmenler tarafından ilgi 
alanlarına göre yönlendirildiklerini belirtti.  Başkan Gümüş, 
“Çocukları spordan, sanattan ve kültürel değerlerden uzak 
yetiştiremeyiz. Bu nedenle çocuklara yönelik projelere imza 
atmaya, farklı alanlarda kurslar açmaya devam edeceğiz,” 
dedi.   

Tepebaşı Belediyesi, kırsal mahallelerdeki 
çocukların yaz tatilini verimli geçirmesi için gezici kütüphane 
ve eğlence aracı hizmeti vermeye başladı.  

Tepebaşı Belediyesi, çocuklar için çeşitli etkinlikler 
düzenlemeye devam ediyor, yaz tatilinde çocukları gezici 
kütüphane ve eğlence aracıyla buluşturuyor. Özellikle kırsal 
mahallelerdeki çocukların eğlenerek öğrenmesi ve yaz tatilini 
verimli geçirmesi için hazırlanan araç hizmet vermeye 
başladı. Her yaş grubuna uygun kitapların bulunduğu 
araçta, eğitici ve öğretici oyunların yer aldığı tablet de 
çocukların kullanımına sunuluyor. Araç, her gün farklı kırsal 
mahallelerde hizmet verecek, uzman eğitmenler eşliğinde 
çocuklara çeşitli aktiviteler yaptırılacak.

Çiğli Belediyesi, üniversite tercihinde bulunacak gençlere ücretsiz danışmanlık 
hizmeti sunacak.

Çiğli Belediyesi, alanında uzman rehber öğretmenler eşliğinde üniversite adaylarına 24 
Temmuz-8 Ağustos tarihleri arasında ücretsiz danışmanlık hizmeti sunacak. Danışmanlık 
hizmetinden yararlanmak isteyen gençler, 0 232 935 55 35 (2417) numaralı hat üzerinden veya 
Çiğli Belediyesi Eğitim Merkezi’nden bilgi alabilecek. Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, 
“Bu stresli süreçte gençlerin yanında olacağız,” dedi.

KÜLTÜR-SANAT
İzmir Büyükşehir Belediyesi, yaz akşamlarını tango melodileriyle süsledi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yaz akşamlarını unutulmayacak müzik ziyafetleriyle taçlandırdı. 
İzmir’in kıyılarında tango müziği ezgileri yankılandı. 17 Temmuz Pazartesi günü başlayan 
ve 21 Temmuz Cuma gününe dek süren etkinliklerde, Arjantinli dünyaca ünlü müzisyenler 
Ricardo Moyano (gitar) ve Gustavo Battistessa (gandoneon) sahne aldı. Ücretsiz konserler saat 
21:00’de başladı. Usta müzisyenler, dünya tango müziğinin eşsiz örneklerini dinleyicilerle 
buluşturdu. 

Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu, Sardes 8. Uluslararası Dionysos Şenliği ve Tiyatro 
Eğitim Kampı’na katıldı.   

Efeler Belediye Başkanı Mehmet Fatih Atay’ın kurulmasına öncülük ettiği Efeler Belediyesi 
Şehir Tiyatrosu, ulusal/uluslararası sanat etkinliklerine katılmaya devam ediyor. Efeler 
Belediyesi Şehir Tiyatrosu, Manisa Salihli’deki Sardes Artemis Tapınağı bölgesinde düzenlenen 
Sardes 8. Uluslararası Dionyos Şenliği ve Tiyatro Eğitim Kampı’na katıldı. Sahnelediği 
oyunlarla tiyatroseverlere keyif dolu anlar yaşatan Efeler Belediyesi Şehir Tiyatrosu ekibi, 7 
Temmuz akşamı doğaçlama tiyatro gösterisini, 8 Temmuz akşamı da “Hamdi’nin İşleri” adlı 
ortaoyununu tiyatroseverlerle buluşturdu. 
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Büyükçekmece Belediyesi, 24. Uluslararası 
İstanbul Büyükçekmece Kültür ve Sanat Festivali düzenliyor.

Uluslararası İstanbul Büyükçekmece Kültür ve Sanat Festivali, 
24 yıldır devam ediyor, dünyanın en prestijli kültür ve sanat 
etkinliklerinden biri olarak kabul ediliyor. Festival bu yıl da 
renkli ve coşkulu etkinliklere ev sahipliği yapacak. Festivale, 
100 ülkeden kültür ve sanat elçileri katılacak. Festival 
kapsamında “Uluslararası Heykel Sempozyumu”, “Uluslararası 
Fotoğraf Yarışması”, “Uluslararası Altınköprü Halk Dansları 
Yarışması”, “Uluslararası El Sanatları Çalıştayı”, “Uluslararası 
Çocuk El Sanatları Atölyesi” ve “Uluslararası Kukla Sergisi” 
düzenlenecek. Etkinliklere, dünyanın dört bir yanından 
1.550 kültür ve sanat elçisi katılacak. Festival kapsamında 
sanatseverler, “Uluslararası Güler Ertan Fotoğraf Yarışması 
Sergisi”, Koleksiyoner Cem Üsküp, Haluk Perk ve Dr. Ahmet 
Akif’in “Uzakta Kesilir Sesin Sergisi”, Tenzile Güler’in “Nazif’in 
Düğmeleri Sergisi”, Okay Temiz’in “Ritmin 100’ü Sergisi”, 
“Uluslararası Heykel Sempozyumu Sergisi”, “Uluslararası 
El Sanatları Sergisi ve Atölye Bayramı” ve Fikret Doğan’ın 
“Ardıç’ın Gizemi Sergisi” gibi etkinliklerle buluşacak.

Çaycuma Belediyesi’nin düzenlediği “4. Çaycuma 
Günleri” başladı. 

Çaycuma Belediyesi’nin Çaycuma’nın ilçe ilan edilişinin 79. 
yıldönümü nedeniyle düzenlediği 4. Çaycuma Günleri, 50 
ressamın eserlerinden oluşan “Atatürk” ve “Cumhuriyetin İlk 
Kenti Çaycuma” adlı resim sergileriyle başladı. Küratörlüğünü 
Figen Ramazanoğlu ve Mete Arif Tokmak’ın yaptığı sergiler 
20-30 Temmuz tarihleri arasında açık olacak. Sergilerde, 
Ereğli Güzel Sanatlar Lisesi öğrencilerinin eserleri de 
yer alacak. Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, 
“Ressamlar, cumhuriyetin 100. yılı kutlamaları kapsamındaki 
sergilerde ‘Atatürk’ ve ‘Cumhuriyetin İlk Kenti Zonguldak’ 
temasını işledi. İçimizdeki Atatürk ve Zonguldak sevgisini 
anlatmamıza vesile olan ressamlara çok teşekkür ediyorum,” 
dedi. 

Burhaniye Belediyesi’nin düzenlediği “4. Burhaniye Kitap Fuarı” açıldı.    

Burhaniye Belediyesi’nin düzenlediği 4. Kitap Fuarı’na 100’e yakın yayınevi katıldı. 4. Kitap 
Fuarı’nın açılışına, Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, usta oyuncu Türkan Şoray, 
CHP Balıkesir Milletvekili Ensar Aytekin ve Serkan Sarı, 27. dönem CHP Balıkesir Milletvekili 
Fikret Şahin, İyi Parti Genel Başkan Yardımcısı Ayşe Sucu, Şişli Belediye Başkanı Muammer 
Keskin, Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, CHP Balıkesir İl Başkanı Erden 
Köybaşı ve Ayşe Kulin katıldı. Başkan Deveciler, protokolle birlikte stantları gezdi. Katılımın 
yoğun olduğu fuarda, Ayşe Kulin, İnci Aral, Ahmet Telli gibi edebiyat dünyasının usta 
kalemleri de sevenleriyle buluşarak kitaplarını imzaladı.

Konak Belediyesi, İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün katkısıyla klasik müzik 
dinletileri düzenliyor. 

Konak Belediyesi, İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün katkısıyla düzenlediği “Kadim 
Kentten Yükselen Sesler Agora Klasik Müzik Dinletileri” adlı etkinlik Agora ören yerinde 
başladı. 2.500 yıllık tarihî Agora ören yeri, müziğin büyüsüne tanıklık ediyor. İlk konserde 
sahne alan Tuana Köprülü (keman), Ece Sökmen (keman), Alaz Abana (viyola), Gökçe Bahar 
Oytun (viyolonsel) ve Göksu Söker (kontrbas), dinleyicileri etkileyen bir performans sergiledi. 
Konak Belediye Başkanı Abdül Batur da konseri keyifle dinledi. Başkan Batur, klasik müzik 
dinletilerinin ekim ayına kadar devam edeceğini belirtti, etkinliğe katılanlara ve etkinlikte 
emeği geçenlere teşekkür etti.  

ETKİNLİK
Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Lavanta Şenliği” düzenledi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin alternatif tarım ürünlerinin yetiştirilmesi ve turizme 
katkıda bulunması amacıyla kurduğu Koku Vadisi’nde “Lavanta Şenliği” düzenlendi. Muğla 
Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Gürün’ün ev sahipliğinde bu yıl ikincisi düzenlenen 
Lavanta Şenliği’ne, CHP Muğla İl Başkanı Hüseyin Erol, Menteşe Belediye Başkanı Bahattin 
Gümüş, üretim kooperatifleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Yerkesik Yeniköy muhtarı Nevike 
Kızıltoprak, mor renkli lavantaların mahallelerini güzelleştirdiğini ve lavanta üretimine devam 
ettiklerini belirtti. Kızıltoprak, lavanta üretimini başlatan ve teşvik eden Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı Osman Gürün’e teşekkür etti. 
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Muratpaşa Belediyesi’nin düzenlediği doğa 
kampında ilk dönem sona erdi.   

Doğa kampı, 2 milyon 630 bin metrekarelik Zeytinpark’ta 
düzenleniyor. Sosyal Fırsat Eşitliği ve Teknoloji Okuryazarlığı 
Geliştirme Derneği, Ata Doğa İzcilik Gençlik Spor Kulübü 
ve MAKSAT işbirliğiyle düzenlenen kampın ilk dönemi 
tamamlandı. Kampın hedefi, çocukların gelişimine katkıda 
bulunmak, çocuklara ekip çalışmasını öğretmek, bilgi 
ve becerilerini geliştirmek ve liderlik gibi kavramlarla 
tanışmalarını sağlamak. Kampa, 10-15 yaş arasındaki çocuklar 
katılabiliyor. Belediyenin internet sitesi üzerinden kampa 
kayıt yaptırılabiliyor. 

Akhisar Belediyesi’nin düzenlediği açık hava 
sineması geceleri başladı.

Akhisar Belediyesi, her yıl yaz aylarında açık hava sineması 
geceleri düzenliyor. Etkinlik bu yıl da devam ediyor. Sinema 
etkinliğinin ilk gösterimi “Kim Bu Aile?” adlı filmle yapıldı. 
Başrollerinde Nurgül Yeşilçay ve Cengiz Bozkurt’un oynadığı 
komedi filmi izleyenlerden tam not aldı. Akhisar Belediye 
Başkanı Besim Dutlulu, “Halkımız bu tür etkinlikleri çok 
beğeniyor. Kültür-sanat etkinliklerine devam edeceğiz,” dedi.

Gelibolu Belediyesi, 2. HamzakoyFEST düzenliyor.

Gelibolu Belediyesi, kültür-sanat etkinlikleri kapsamında 
HamzakoyFEST’in ikincisini düzenliyor. Festival, 28-29-30 
Temmuz tarihleri arasında düzenlenecek. Üç gün sürecek 
festivalde, İstanbul Girls Orchestra, Kurtalan Ekspres, Necati 
ve Saykolar sahne alacak, Gelibolu’nun yerli müzik grupları da 
her akşam performans sergileyecek.  

Turgutlu Belediyesi ve Turgutlu Makedonya Göçmenleri Kültür ve Dayanışma 
Derneği işbirliğiyle organize edilen Kuzey Makedonya kültür gezisine katılacak gençler yola 
çıktı. 

Turgutlu Belediyesi, Turgutlu Makedonya Göçmenleri Kültür ve Dayanışma Derneği’nin genç 
üyeleri için kültür turu düzenledi.  Kültür turu, gençlerin ata topraklarını tanımasına ve manevi 
değerlerine sahip çıkmasına imkân tanıyacak. Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın, Turgutlu 
Belediyesi meclis üyeleri Recep İşleyen ve İbrahim Gökdere, Turgutlu Makedonya Göçmenleri 
Kültür ve Dayanışma Derneği Başkanı Ercan Özduman, Kuzey Makedonya’ya gidecek kafileyi 
yolcu etti. Başkan Çetin Akın, “Belediye meclisinde aldığımız karar doğrultusunda Turgutlu 
Makedonya Göçmenleri Kültür ve Dayanışma Derneği’nin genç üyelerini Kuzey Makedonya’ya 
yolcu ettik. Gençler bu sayede atalarının yaşadığı coğrafyayı, kültürü ve tarihi öğrenecek,” 
dedi.

Konyaaltı Belediye Başkanı Semih Esen, HayatPark’ta otizmli çocuklara özel bir gün 
yaşattı.  

Konyaaltı Otizm Gönüllüleri’ni misafir eden Konyaaltı Belediye Başkanı Semih Esen, 
ailelerin taleplerini dinledi. Otizmli çocukların vakit geçirebileceği, sosyal yaşama uyum 
sağlayacağı ortamların azlığından şikâyet eden aileler, Başkan Semih Esen’den destek istedi. 
Otizmli bireylerin geleneksel eğitim sistemiyle dört duvar arasına kapatılmasını doğru 
bulmadıklarını belirten Başkan Esen, “Açık havada, doğada çocukların hem gelişimine hem 
de sosyalleşmesine katkıda bulunacak etkinliklere devam edeceğiz. Evi uzak olan aileler için 
ücretsiz servis uygulaması başlatacağız,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi’nin çocuklar için düzenlediği etkinlikler renkli ve eğlenceli 
görüntülere sahne oluyor.

Beylikdüzü Belediyesi, çocuklar için etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. Çocuk 
tiyatrosundan pandomime ve kukla gösterilerine kadar pek çok farklı etkinlik 27 Ağustos 
tarihine kadar çocukları bir araya getirecek. Beylikdüzü Belediyesi Kültür İşleri Müdürü Mehtap 
Karataş, “Yaşam Vadisi’nde haziran ayında çocuklar için düzenlediğimiz etkinlikler çok sevildi. 
Çocukların yüzündeki gülümseme ve heyecan daha fazla çalışmamız için bize enerji veriyor. 
Başkanımız Mehmet Murat Çalık’ın çocukları önceleyen hizmet anlayışıyla programlarımızı ve 
etkinliklerimizi sürdüreceğiz,” dedi.
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Kartal Belediyesi, Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü, ilçede yaşayan kadınlara yönelik geziler 
düzenlenmeye devam ediyor.

Kartal Belediyesi, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 
hayata geçirdiği proje kapsamında ilçede yaşayan kadınlar 
için geziler düzenliyor. Yalı ve Topselvi Mahalleleri’nde 
ikamet eden kadınlar için gezi düzenlendi. Kartal Belediye 
Başkanı Gökhan Yüksel, gezide kadınlarla bir araya geldi. 
Başkan Yüksel, kadınların sosyal ve ekonomik hayatta daha 
aktif yer alacağı projelere destek verdiklerini söyledi. Hayata 
geçirecekleri diğer projelerde de kadınları öncelediklerini 
ifade etti.

SPOR
Adana Büyükşehir Belediyesi, Sarıçam Atatürk 
Parkı’nda kurduğu portatif havuz hizmete açıldı. 

Adana Büyükşehir Belediyesi, 40 yüzme havuzuyla hem 
çocuklara yüzme öğretiyor hem de çocukların kavurucu 
yaz sıcaklarından korunmasını sağlıyor. Sarıçam Atatürk 
Parkı’nda kurulan portatif havuzun açılışına, Adana 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, muhtarlar, 
veliler ve çocuklar katıldı. Başkan Zeydan Karalar, “Yaz 
boyunca 26 açık yarı olimpik yüzme havuzu ve 14 portatif 
yüzme havuzu olmak üzere toplam 40 yüzme havuzunda 
çocuklara yüzme eğitimi veriliyor. Bu sayede boğulmaları 
azaltmayı hedefliyoruz,” dedi.

Gaziemir Belediyesi, on farklı branşta yaz spor 
kursları düzenliyor.

Gaziemir Belediyesi, çocukların yaz tatilini verimli geçirmesi 
için spor kursları düzenliyor. Yaz spor okullarıyla geleceğin 
sporcularını yetiştirmek ve sağlıklı bir toplum yaratmak 
amaçlanıyor. Basketbol, voleybol, hareket eğitimi, jimnastik, 
pilates, yoga, badminton, halk dansları, aerobik, masa tenisi 
olmak üzere on farklı branşta düzenlenen spor kurslarına 
1.200 çocuk katılıyor. Çocuklar, kurslar sayesinde disiplin 
kazanıyor, özgüvenlerini geliştiriyor.

Çorlu Belediyesi, Gençlik ve Spor Kulübü Yüzme Şubesi, Kırkpınar Trakya Yüzme 
Kupası’nı kazandı.  

14-15-16 Temmuz 2023 tarihleri arasında Edirne’de düzenlenen Kırkpınar Trakya Yüzme 
Kupası’na katılan Çorlu Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Yüzme Şubesi, büyük bir başarıya 
imza attı. Genel puan sıralamasında 1094 puan alarak rakiplerini açık ara geride bırakan Çorlu 
Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Yüzme Şubesi, 2023 Kırkpınar Yüzme Kupası Şampiyonu 
oldu. Yüzücüler, 41 altın, 31 gümüş ve 31 bronz olmak üzere toplam 103 madalya kazandı. 
Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, “‘Avrupa Spor Kenti’ unvanına sahip, sporda öncü bir 
belediye olarak ilçemizde sporu ve sporcuları desteklemeye devam ediyoruz. Kırkpınar Trakya 
Yüzme Kupası’nı Çorlu’ya getiren Çorlu Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü Yüzme Şubesi 
sporcularını ve antrenörlerini yürekten kutluyor, başarılarının devamını diliyorum,” dedi.

Honaz Belediyesi ve Honazspor işbirliğiyle açılan yaz futbol okuluna öğrencilerin 
ilgisi yoğun oldu.  

Honaz Belediyesi ve Honazspor işbirliğiyle açılan yaz futbol okulu, 225 öğrencinin katılımıyla 
başladı. İlk antrenmana, Honaz Belediye Başkanı Yüksel Kepenek de katıldı. Yaz futbol okulu, 
çocukların yaz tatilini verimli geçirmesini ve gelecek yıllarda Türk futboluna hizmet edecek 
oyuncuları yetiştirmeyi hedefliyor. 2006-2010 doğumlu çocuklar, yaz futbol okulunda üç 
antrenörün gözetiminde eğitim görecek. Öğrenciler, Honaz Belediyesi’nin ücretsiz servis 
hizmetinden de yararlanacak. 

Lüleburgaz Belediyesi “Yaz Geldi Yüz Haydi” sloganıyla çocuk eğitim havuzunu 
hizmete sundu. 

 Çocuk eğitim havuzu, Lüleburgaz Belediyesi’nin sosyal gelişim projeleri arasında yer alıyor. 
Havuzda, 5-15 yaş arasındaki çocuklara yüzme eğitimi veriliyor. Alanında uzman eğitmenler, 
çocuklara yaş gruplarına göre eğitim veriyor. Eğitimler hafta içi gruplar hâlinde veriliyor. 
Lüleburgaz Belediyesi Rekreasyon Uzmanı İsmet Altay Süpürgeci, “Çocuklarımıza ilk önce 
suyu sevdiriyoruz. Hemen ardından, yüzme becerilerini öğretiyoruz. Serbest stil, kurbağa, 
kelebek başta olmak üzere tüm stilleri öğretmeye çalışıyoruz,” dedi.
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Kemer Belediyesi, Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri, ilçe genelinde temizlik 
çalışmalarına devam ediyor.   

Kemer Belediyesi, Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri, ilçe genelinde bahçe ve ev atıklarını, 
yangına hassas bölgelerdeki cam atıkları, plastik şişeleri ve yaprakları temizliyor. Kemer 
Belediye Başkanı Necati Topaloğlu, ilçe genelinde temizlik çalışmalarını sürdürdüklerini 
belirtti. Başkan Topaloğlu, “Vatandaşların sağlıklı bir ortamda yaşaması için çalışıyoruz. Bu 
süreçte canla başla çalışan belediye personeline teşekkür ediyorum,” dedi.  

Karşıyaka Belediyesi, iklim kriziyle mücadele etmek ve doğal kaynakların 
korunmasını sağlamak amacıyla örnek bir kampanya başlattı. 

Karşıyaka Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, vatandaşları elektrik ve su 
kullanımında tasarrufa teşvik etmek amacıyla yeni bir kampanya başlattı. Ağustos ayı itibarıyla 
hem elektrik hem de su tüketimini %15 oranında düşüren apartmanlara ve sitelere katı atık 
bedeli iade edilecek. Kampanyadan yararlanmak isteyen apartmanlardaki veya sitelerdeki tüm 
haneler, bir önceki yılın aynı ayına kıyasla enerji ve su tüketiminde %15 oranındaki düşüşü 
faturalarıyla belgelendirecek. Başvurular bireysel olarak değil, tüm kullanıcıların ortak kararıyla 
bina veya site yönetimleri tarafından yapılacak. Kampanyaya katılan haneler, Karşıyaka 
Belediyesi’nin Sıfır Atık Sistemi’ne de dahil olacak.  

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK
Ayvalık Belediyesi, Veterinerlik İşleri Müdürlüğü, 2023 yılının ilk altı ayında 3.058 
sokak hayvanına hizmet verdi.

Ayvalık Belediyesi, Veterinerlik İşleri Müdürlüğü, altı aylık istatistiklerini paylaştı. Yılın ilk altı 
ayında 3.058 sokak hayvanı tedavi edildi, 362 kedi ve 165 köpek kısırlaştırıldı. 1.455 kediye ve 
1.076 köpeğe sağlık hizmeti veren ekipler, acil müdahale, iç-dış parazit ve tedavi süreçlerini 
titizlikle yönetti. Ayvalık Belediye Başkanı Mesut Ergin, belediyenin imkânlarıyla 2023 yılının 
ilk altı ayında toplam 3.058 sokak hayvanına hizmet vermenin önemli olduğunu belirtti.

ÇEVRE
Marmaris Belediyesi, Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri, 81.000 metrekarelik yeşil alanı düzenledi.

Marmaris Belediyesi, Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, 
Marmaris’te yeşil alanları artıracak çalışmalar yapıyor, mevcut 
parkları da yeniliyor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekiplerinin 
yaptığı ve yenilediği alanlar, her toplumsal kesimin ihtiyaçları 
doğrultusunda tasarlanıyor. Bu kapsamda 110 parkta rutin 
çalışma yapıldı, 41 park yenilendi. Marmaris’te 2019 yılının 
Mart ayında kişi başına düşen yeşil alan miktarı 5.09 
metrekareydi, 2023 yılının Temmuz ayında bu rakam 6.40’a 
yükseltildi.  

Yenişehir Belediyesi, “Ambalaj Atığı Toplama ve 
Ayrıştırma Tesisi” açtı, “Çevreci Halk Kart” projesini başlattı.

Yenişehir Belediyesi, geri dönüşüm, sıfır atık ve ekoloji öncü 
olacak çalışmalarına devam ediyor. Bu kapsamda “Ambalaj 
Atığı Toplama ve Ayrıştırma Tesisi” açıldı ve “Çevreci Halk 
Kart” projesi başlatıldı. Tesisin açılışına ve Çevreci Halk Kart’ın 
lansmanına, Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Vahap Seçer 
ve Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit de katıldı. 
“Çevreci Halk Kart” vatandaşlara ücretsiz dağıtılacak. Ekipler, 
vatandaşların ayrıştırarak biriktirdiği atıkları türlerine göre 
tartarak toplayacak. Toplanan atıklar karşılığında kartlara TL 
yüklemesi yapılacak. Kartlara yüklenen tutar, alışverişlerde 
indirim uygulayan yerel esnafta kullanılabilecek.   

Beşiktaş Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
İstanbul Enerji A.Ş. işbirliğiyle “Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Eylem Planı” tanıtım toplantısı düzenledi.

Beşiktaş Belediyesi’nin İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
İstanbul Enerji A.Ş. işbirliğiyle düzenlediği “Sürdürülebilir 
Enerji ve İklim Eylem Planı” tanıtım toplantısına, Beşiktaş 
Belediye Başkanı Rıza Akpolat, İstanbul Enerji A.Ş. Genel 
Müdürü Dr. Yüksel Yalçın, Enerji Dönüşümü İçin AB Projesi 
Türkiye Proje Takım Lideri Daiva Matoniene, sivil toplum 
kuruluşlarının ve meslek odalarının temsilcileri katıldı. 
Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat, “Bu plan sayesinde 
ilçemizde enerji kaynaklarının tüketimini asgari düzeye 
indirmeye çalışacağız. İklim değişikliğiyle mücadele edeceğiz 
ve gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakacağız,” dedi.
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Bayraklı Belediyesi, yaz mevsiminde de sokak 
hayvanlarını unutmadı.

Bayraklı Belediyesi, Veteriner İşleri Müdürlüğü, aşırı sıcaklar 
nedeniyle zor günler yaşayan sokak hayvanlarını yalnız 
bırakmıyor. “Can Dostlarımıza Bir Kap Su” kampanyasını 
başlatan ekipler, ilçe genelindeki parklara ve sokak 
hayvanlarının yoğun olduğu alanlara su ve mama bıraktı, 
vatandaşları da kampanyaya destek vermeye davet etti. 
Ekipler, vatandaşların uygun noktalara koyabileceği bir kap 
suyun sokak hayvanlarının yaşamı için hayati önem taşıdığını 
vurguladı. Parklara da mama ve su kabı montajı yapılıyor.

Atakum Belediyesi, Kırsal Hizmetler Müdürlüğü 
ekipleri, yaz sıcaklarının sokak hayvanlarını olumsuz 
etkilememesi için mama ve su desteğini artırdı.

Atakum Belediyesi, Kırsal Hizmetler Müdürlüğü, Veterinerlik 
Servisi, havaların ısınmasıyla birlikte çalışmalarına hız 
verdi. Ekipler, yaz sıcaklarının sokak hayvanlarını olumsuz 
etkilememesi için mama ve su desteğini artırdı. Veteriner 
hekim, tekniker, şoför ve saha personelinden oluşan ekipler, 
ilçe genelindeki besleme noktalarını tek tek kontrol ederek 
boşalan mamatikleri ve su kaplarını dolduruyor. Belediye 
görevlileri, hava sıcaklıklarındaki yükselişin sokak hayvanları 
için risk teşkil ettiğine dikkat çekti. 

ULAŞIM
Hatay Büyükşehir Belediyesi, Hatay’ın birçok noktasında beton asfalt 
çalışmalarını sürdürüyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Hatay’ın birçok noktasında beton asfalt çalışmalarına devam 
ediyor. Hatay Büyükşehir Belediyesi, Fen İşleri Dairesi Başkanlığı ekiplerinin beton asfalt 
serimin yeni adresi Reyhanlı ilçesi oldu. İlçedeki altyapı çalışmalarından dolayı yıpranan 
yolları yenileyen ekipler, Oğulcan Tuna Caddesi, 120. Sokak ve Bülent Bahadırlı Caddesi’nde 
asfaltlama çalışmalarını tamamlayarak yolu trafiğe açtı. Üniversite Caddesi’ndeki yol 
çalışmaları da devam ediyor.

DİĞER
Burdur Belediyesi ve Belediye-İş Burdur Şubesi arasında imzalanan protokol 
kapsamında personel maaşlarına zam yapıldı.

Burdur Belediyesi ve Belediye İş Burdur Şubesi arasında protokol imzalandı, personel 
maaşlarına zam yapıldı. İmza törenine, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Başkan 
Yardımcıları Hülya Eraslan ve Mustafa Bozkurt, Belediye-İş Sendikası Burdur Şube Başkanı 
Ferit Çelikbaş, birim müdürleri ve personel katıldı. Burdur Belediye Başkanı Ercengiz, 
“İşçimizin emeği, emekçinin alınteri karşılıksız kalmasın,” dedi.

4857 sayılı İş Kanunu’nun 41. maddesi uyarınca ülkenin genel yararları, işin niteliği 
veya üretimin artırılması gibi nedenlerle fazla çalışma yapılabilir. Fazla çalışma (fazla 
mesai), kanunda yazılı koşullar çerçevesinde haftalık kırk beş saati aşan çalışmadır. Her 
bir saat fazla çalışma için verilecek ücret, normal çalışma ücretinin saat başına düşen 
miktarının %50 oranında yükseltilmesi suretiyle hesaplanır ve ödenir.

Haftalık çalışma süresinin sözleşmeyle 45 saatin altında belirlendiği durumlarda, 
yukarıda ifade edilen esaslar dahilinde uygulanan, haftalık ortalama çalışma süresini 
aşan ve 45 saate kadar yapılan çalışma, fazla süreyle çalışmadır. Fazla süreyle çalışmada 
her bir saat fazla çalışma için verilecek ücret, normal çalışma ücretinin saat başına 
düşen miktarının %25 oranında yükseltilmesiyle hesaplanır ve ödenir.

Aynı kanunun 63. maddesinde, “Çalışma süresi haftada en çok 45 saattir. Aksi 
kararlaştırılmamışsa bu süre, işyerlerinde haftanın çalışılan günlerine eşit ölçüde 
bölünerek uygulanır. Tarafların anlaşmasıyla haftalık normal çalışma süresi, işyerlerinde 
haftanın çalışılan günlerine, günde 11 saati aşmamak koşuluyla, farklı şekilde 
dağıtılabilir. Bu hâlde, iki aylık süre içinde işçinin haftalık ortalama çalışma süresi, 
normal haftalık çalışma süresini aşamaz. Denkleştirme süresi, toplu iş sözleşmeleriyle 
dört aya kadar artırılabilir,” kuralına yer verilmiştir.

Günlük çalışma süresinin 11 saati aşamayacağı, kanunda emredici şekilde 
düzenlenmiştir, bu süreyi aşan çalışmalar denkleştirmeye tabi tutulamayacak, zamlı 
ücret ödemesi veya serbest zaman kullanımı söz konusu olacaktır. Fazla çalışmanın 
aylık ücret içinde ödendiğinin öngörülmesi ve buna uygun ödeme yapılması hâlinde 
yıllık 270 saatlik fazla çalışma süresinin, ispatlanan fazla çalışmalardan indirilmesi 
gerekir. Fazla mesai ücretinin son ücrete göre hesaplanması doğru değildir, ait olduğu 
dönem ücretiyle hesaplanması gerekir. Yargıtay’ın kararları da bu yöndedir.

Fazla mesai ücreti, normal ücretin tabi olduğu kesintilere tabidir. Yani bu ücretten SSK 
ve işsizlik sigortası primi, Gelir ve Damga Vergisi kesintisi yapılır, geri kalan tutar işçiye 
ödenir. İşçinin günlük iş süresi içinde hiç ara vermeden çalışması beklenemez. Gün 
içinde işçinin yemek, çay, sigara gibi ihtiyaçları sebebiyle ya da dinlenmek için belli bir 
zamana ihtiyacı vardır. Dolayısıyla fazla mesai hesaplamasında dinlenme süresinin ve 
yemek molasının düşülmesi gerekmektedir. Fazla çalışmanın işçinin imzasının alınarak 
ve özlük dosyasında saklanarak belgelenmesi, ücret bordrolarında fazla mesai ücretinin 
ayrıca gösterilmesi doğru olacaktır.

FAZLA MESAİ UYGULAMASI

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü
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 İlçe genelinde günlük 
olarak satılan 30.000-
40.000 ekmeğin ilçe dışında 
üretilerek vatandaşlara 
ulaştırıldığını tespit ettik. 
Bu nedenle ilçe esnafını 
olumsuz etkilemeyecek 
sayıda ekmek üretiyoruz. 
İlçemizdeki nüfus artışına 
paralel olarak ekmek sayısı 
da farklılaşacaktır.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
VAHAP AKAY: 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’nun 70. 
maddesi uyarınca, mevzuatta 
belirtilen kurallara göre 
şirket kurma yetkisinden 
yola çıkarak Çerkezköy Halk 
Ekmek A.Ş.’yi kurduk. Daha 
sonra fabrika binasının 
projesini hazırladık. 
4734 sayılı Kamu İhale 
Kanunu’nun ilgili hükümleri 
doğrultusunda ihalenin 
ardından inşaatı başlattık. 
Bu süreçte belediyemizin öz 
kaynaklarını kullandık, kredi 
ya da finansman desteği 
almadan inşaatı tamamladık. 
Yatırım bütçesini da doğru 
planlandık. Kamu İhale 
Kanunu’nda belirtilen süreyi 
verimli kullandık. Kayda 
değer aksaklıklar yaşamadan 
projeyi hayata geçirdik, 
Çerkezköy halkını kaliteli 
ve uygun fiyatlı ekmekle 
buluşturduk.

İlçemizin nüfusu çok hızlı artıyor. Öyle ki, yıllık nüfus artışı 
ortalama 15.000 kişi civarında. İlçemizdeki nüfus artışının 
başlıca sebebi, bölgemizin büyük endüstri kuruluşlarına 
ev sahipliği yapması. İlçe nüfusunun büyük bölümü de bu 
endüstri kuruluşlarında çalışan işçi ailelerinden oluşuyor. 
Bu nedenle kaliteli ve uygun fiyatlı ekmek ihtiyacı da her 
geçen gün artıyor. Her alanda vatandaşların yanında olma 
anlayışından yola çıkarak bu projeyi hazırladık. 

Belediyemizin öz kaynaklarıyla yatırım yaptık, beş ay gibi 
kısa bir sürede ekmek fabrikasının inşasını tamamladık. 
Çerkezköy Halk Ekmek A.Ş., 2023 yılının Nisan ayında 
tek vardiyada 35.000 ekmek üretme kapasitesiyle üretime 
başladı. Tam kapasiteyle üretim başladığında (üç vardiya) 
günlük 110.000 ekmek üretilecek. Ürettiğimiz ekmekleri 
ilçemizin 12 mahallesinde oluşturduğumuz satış noktalarında 
vatandaşlarla buluşturuyoruz. 

Kaliteli ve uygun fiyatlı ekmek üretirken ilçe esnafının bu 
süreçten olumsuz etkilenmesini istemedik

FARK YARATAN PROJELER:
HALK EKMEK

“VATANDAŞLARI UYGUN FİYATLI 
EKMEKLE BULUŞTURDUK”

RÖPORTAJ

Halk Ekmek Projesi’nden bahseder misiniz? 
Projenizin amacı nedir?
VAHAP AKAY: Ülkemizin zorlu ekonomik şartları nedeniyle 
vatandaşları kaliteli, sağlıklı ve uygun fiyatlı ekmekle 
buluşturmak istedik. Bu nedenle projemizi hayata geçirmeye 
karar verdik. Belediye meclisimizin onayıyla Çerkezköy 
Halk Ekmek A.Ş.’nin kuruluş çalışmalarına başladık. Biz 
bu kararı aldığımızda bir ekmeğin fiyatı 1.5 TL’den 2.5 
TL’ye çıkmıştı. Bugün bir ekmeğin fiyatı son zamlarla 7 TL 
oldu. Vatandaşların kaliteli, sağlıklı ve uygun fiyatlı ekmek 
tüketmesini sağlamak için çalışmalarımızı hızlandırdık. 10 
Haziran 2021 tarihinde belediyemizin iştirak şirketi Halk 
Ekmek A.Ş.’nin genel kurulunu gerçekleştirdik. Uzun vadede 
Çerkezköy’e ve bölgemize hizmet edecek ekmek fabrikası 
kurmak ve işletmek için neler yapılmasını gerektiğini 
araştırdık, Türkiye’deki birçok “Halk Ekmek” üretim tesisini 
yerinde inceledik. 

İstanbul Halk Ekmek A.Ş. ve Eskişehir Halk Ekmek A.Ş. başta 
olmak üzere birçok belediyenin ve özel işletmelerin bu işi 
nasıl yaptığını araştırdık, araştırma süreci yaklaşık dört-beş ay 
sürdü. Ardından, Çerkezköy Halk Ekmek A.Ş.’nin sermayesine 
ilişkin çalışmalarımızı tamamladık. Belediyemizin iştiraki 
Çerkezköy Halk Ekmek Gıda San. ve Tic. A.Ş., Fatih Mahallesi, 
Ambardere’de yapımı tamamlanan Çerkezköy Belediyesi ek 
hizmet binasını kiraladı. Çerkezköy Halk Ekmek A.Ş., 2023 
yılının başında üretime başladı. 

Amacımız, Çerkezköy’de yaşayan vatandaşları bu zorlu 
ekonomik şartlarda kaliteli, sağlıklı ve uygun fiyatlı ekmekle 
buluşturmaktı, bunu başardık. İlçe genelinde satış noktaları 
oluşturduk. Vatandaşlar, satış noktalarından 3 TL’ye ekmek 
alabiliyor. 

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Çerkezköy’e katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 

VAHAP AKAY: Projemiz, vatandaşların ihtiyacı doğrultusunda 
2020 yılında ortaya çıktı. Vatandaşları kaliteli ve uygun fiyatlı 
ekmekle buluşturmaya karar verdiğimizde ülke genelindeki 
belediye iştirak şirketleriyle iletişim kurduk. Görüştüğümüz 
belediye iştirak şirketleri arasında İstanbul Halk Ekmek 
ve Eskişehir Halk Ekmek de yer alıyordu. Bu şirketlerin 
bilgisinden ve deneyiminden yararlandık. 

VAHAP         
AKAY
Tekirdağ-Çerkezköy                   
Belediye Başkanı
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Akhisar Belediyesi Doğal 
Yaşam Alanı, hayvansever 
derneklerin ve vatandaşların 
gözetiminde ve yetkisinde 
olması açısından Türkiye’de 
bir ilk olma özelliği taşıyor. 
Bir yandan yardıma 
muhtaç sahipsiz sokak 
hayvanlarının bakımını ve 
tedavisini gerçekleştiriyoruz, 
diğer yandan da onlara 
yuva buluyoruz. Projemiz, 
Türkiye’deki birçok 
belediyeye örnek oldu. 
Vatandaşlar, doğal yaşam 
alanını gezebilir, hayvan 
sahiplenebilir. 

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
BESİM DUTLULU: Projeyi 
planlarken bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat açısından 
herhangi bir zorluk 
yaşamadık.

Bu projemizin sokak hayvanlarına katkısını önümüzdeki 
yıllarda daha iyi anlayacağız. 

Akhisar Belediyesi Doğal Yaşam Alanı, sahipsiz hayvanlara 
geçici veya sürekli kalabilecekleri güvenli bir ortam sağlıyor. 
Aynı zamanda onlara sevgi ve ilgi gösteriyoruz, insanlarla 
etkileşime geçme fırsatı sunuyoruz. Sokak hayvanlarının 
sağlık durumunu takip ediyoruz, onları sahiplendiriyoruz. 
İlçemizdeki ilköğretim okulları da doğal yaşam alanını ziyaret 
ediyor. Bu sayede öğrenciler hem hayvan sevgisi kazanıyor 
hem de yerel yönetimlerin sahipsiz sokak hayvanlarına 
yönelik hizmetleri hakkında bilgi alıyor.

FARK YARATAN PROJELER:
DOĞAL YAŞAM ALANI 

“SOKAK HAYVANLARINI YALNIZ 
BIRAKMADIK”

RÖPORTAJ

Doğal Yaşam Alanı Projesi’nden bahseder 
misiniz? Projenizin amacı nedir?
BESİM DUTLULU: Akhisar Belediyesi Doğal Yaşam Alanı, 2019 
yılında göreve başladığımızda sahipsiz sokak hayvanlarının 
barınma, bakım, beslenme ihtiyaçlarını karşılamak, 
onlara tedavi hizmeti sunmak amacıyla planladığımız ilk 
projelerdendi. Sokak hayvanlarıyla birlikte yaşamak zorunda 
olduğumuz bir gerçek. Sahipsiz, yaralı, hasta, engelli, bakıma 
muhtaç sokak hayvanlarını tedavi ve rehabilite etmek, 
kontrolsüz üremeye karşı onları kısırlaştırmak amacıyla 
projeyi hayata geçirdik. 

Günümüz koşullarında hayvan bakımevlerine sahip olmayan 
ilçeler var. Manisa bölgesinde böylesi bir doğal yaşam 
parkı olan tek ilçe belediyesi biziz. 20 dönümlük araziye 
kurduğumuz doğal yaşam alanında, açık ve kapalı köpek 
oyun parkları, kedi ve köpek oteli, sahiplendirme bölümleri, 
veterinerlik hizmetleri klinik bölümü ve idari binalar yer 
alıyor. Saldırgan tavırlar sergileyen, engelli, hasta, yaşlı ve 
yavru hayvanlar için ayrı ayrı bölümler açtık. Hayvanları yaz 
mevsiminde güneşin sıcağından, kış aylarında soğuktan ve 
yağışlardan koruyacak kapalı alanlar oluşturduk.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Akhisar’a katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 

BESİM DUTLULU: Projeyi hazırlarken ilçemizdeki derneklerle 
birlikte hareket ettik, toplantılar yaptık, doğal yaşam alanını 
onların gözetimine ve denetimine bıraktık. Doğal yaşam 
alanının hayvan kapasitesi 450. Alanda, hayvanların 
barınacağı bölümler, yaralı hayvanların tedavisinin yapılacağı 
ameliyathaneler de yer alıyor. Bir veteriner hekim, bir 
veteriner sağlık teknisyeni, sekiz doğal yaşam alanı personeli 
ve dört iyileştirme aracı görevlisiyle hizmet vermeye devam 
ediyoruz. Bugüne kadar 3.000’den fazla kısırlaştırma işlemi 
yaptık, 500’den fazla sahipsiz sokak hayvanını sahiplendirdik, 
birçok sahipsiz hayvanı tedavi ettik. Sokak hayvanlarına 
verdiğimiz en önemli desteğin kısırlaştırma ve sahiplendirme 
olduğunu düşünüyorum. Bu sayede sokaklarda başıboş gezen 
hayvan popülasyonu azaldı. 

BESİM 
DUTLULU
Manisa-Akhisar             
Belediye Başkanı


